
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2021. gada 27. oktobris                          Nr.11/2021 

 

Sēde sasaukta 2021. gada 27. oktobrī plkst. 14:00 ar videokonferences starpniecību 

Sēdi atklāj plkst. 14:05 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Raimonds 

Kalniņš, Raivo Jēkabsons, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Santa Ancāne 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video ieraksts. 

 

§1 

Par domes 27.10.2021. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Ierosina 46.jautājumu “Par S.Ancānes deputāta pilnvaru izbeigšanos” skatīt, kā 

Domes sēdes 2.jautājumu un 30.jautājumu “Par Saulkrastu novada pašvaldības degvielas limitu 

apstiprināšanu” izņemt no darba kārtībās un izskatīt atkārtoti nākamajās komiteju sēdēs. 

Deputātiem iebildumu nav. 

Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Millere aicina lēmumprojektā “Par S.Ancānes deputāta 

pilnvaru izbeigšanos” norādīt, ka lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, lai nerodas 

pārpratumi ar kuru brīdi zaudē deputāta statusu. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību:  

1. Par domes 27.10.2021. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

2. Par S.Ancānes deputāta pilnvaru izbeigšanos 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

3. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/  

4. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

5. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu  

6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses noteikšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu  

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses noteikšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu  

8. Par zemes vienības atdalīšanu, jauna īpašuma izveidošanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu  

9. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Katrīnbādes iela 

4, Saulkrastos, redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai  

10. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Rīgas iela 82B, 

Rīgas iela 86B un Jūras iela 9 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai  

11. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Saulkrastu novadā” 

apstiprināšanu  

12. Par deleģēšanas līguma “Par Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” noslēgšanu ar SIA “Mērniecības datu 

centrs”  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumi 

13. Par Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu  

Finanšu komitejas lēmumi 

14. Par Saulkrastu novada Bāriņtiesas izveidi  

15. Par Saulkrastu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja iecelšanu  

16. Par bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka iecelšanu  

17. Par telpu nodošanu lietošanā iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” tās 

funkciju īstenošanai  

18. Par telpu izmantošanas kārtību nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 6 starp iestādi “Saulkrastu 

novada vidusskola” un iestādi “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola”  

19. Par telpu izmantošanas kārtību nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 7 un telpas nodošanu lietošanā 

iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola”  

20. Par telpu izmantošanas kārtību nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 8 un telpu nodošanu 

patstāvīgā lietošanā iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola”  

21. Par Saulkrastu novada ieņēmumu un izdevumu palielināšanu Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 

mākslas pedagogu atalgojumam  

22. Par grozījumiem Saulkrastu kultūras centra 2021.gada budžetā  

23. Par grozījumiem 2021.gada Saulkrastu novada Sociālā dienesta budžeta plānā  

24. Par Saulkrastu novada pašvaldības ieņēmumu un izdevumu palielināšanu pedagogu 

atalgojumiem 2021.gada 4 mēnešiem  

25. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Saulkrastu novada vidusskolai pabalsta izmaksai  

26. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu saņemtajiem aizdevumiem 2021.gadā  

27. Par Iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonas un 

darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus”apstiprināšanu  



28. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 01.02.2021. saistošajos 

noteikumos Nr.SN4/2021 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada 

budžetu”” izdošanu  

29. Par saistošo noteikumu “Par materiālo palīdzību Saulkrastu novadā” apstiprināšanu  

30. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība piešķir un izmaksā 

kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē” apstiprināšanu  

31. Par Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sociālās aprūpes māja” materiālo 

vērtību nodošanu pašvaldības aģentūrai “Saulkrastu novada veselības un sociālās aprūpes 

centrs”  

32. Par papildu finansējuma piešķiršanu SIA “Saulkrastu komunālserviss”  

33. Par Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Ainavas” plānotajiem remontdarbiem 

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

34. Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā  

35. Par speciālās piemaksas noteikšanu Saulkrastu pašvaldības policijas darbiniekiem  

36. Par atļauju savienot amatus S.Ancānei  

37. Par pilnvarojuma piešķiršanu  

38. Par projektu "Glābšanas stacijas izbūve un pieejamības pludmalē nodrošināšana"  

39. Par projektu "Pludmales infrastruktūras nodrošināšana peldvietā "Centrs""  

40. Par projektu "Labierīcību infrastruktūras izveide peldvietā “Centrs””  

41. Par projektu "Katrīnbādes ielas izbūve un tūrisma infrastruktūras attīstība posmā no Saules 

tiltiņa līdz Katrīnbādei"  

42. Par saistošo noteikumu “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību 

Saulkrastu novadā” apstiprināšanu  

43. Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē pastaigu ceļa izbūvei posmā no Jūras parka līdz Raiņa 

ielai  

Piebalsojamie jautājumi: 

44. Par bijušā Sējas novada un Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļu apvienošanu, Saulkrastu 

novada dzimtsarakstu nodaļas izveidi un nolikuma apstiprināšanu 

45. Par grozījumiem Erasmus+ KA201 projekta “STEM for Innovation” 2021.gada budžeta plānā 

 

§2 

Par S.Ancānes deputāta pilnvaru izbeigšanos 

 

Ziņo N.Līcis. Aicina papildināt lēmumprojekta lemjošo daļu ar punktu, ka lēmums stājas spēkā ar 

tā pieņemšanas brīdi. 

S.Ancāne izskaidro, ka noliek deputāta mandātu, sakarā ar to, ka Saulkrastu slimnīcai ir mainījies 

juridiskais statuss un tam ir pievienots klāt sociālais statuss, līdz ar to likums paredz to, ja nav tikai 

medicīniskā iestāde, bet arī sociālā, tad nevar savienot deputāta un vadītāja amatu. Izsaka pateicību 

visiem vēlētājiem un deputātiem par darbu. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 18.10.2021. tika saņemts deputātes S.Ancānes iesniegums 

par deputāta mandāta nolikšanu uz laiku. Ar domes priekšsēdētāja rezolūciju DVS “Namejs” 

S.Ancānei tika lūgts precizēt iesniegumu un norādīt, vai deputāta mandāta nolikšana ir uz laiku, 

vai deputāte vēlas izbeigt savas pilnvaras pirms termiņa. 

S.Ancāne 27.10.2021. iesniegusi domē precizētu iesniegumu, kurā norāda, ka vēlas izbeigt 

savas deputāta pilnvaras pirms termiņa, pamatojoties uz Pašvaldības deputātu statusa likuma 

3.pantu pirmās daļas 1.punktu. 



Pamatojoties uz iepriekš norādīto, S.Ancānes iesniegumiem, Pašvaldības deputāta statusa 

likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 3.panta ceturto daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izbeigt deputātes S.Ancānes deputāta pilnvaras pirms termiņa ar 27.10.2021. 

2. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei nosūtīt lēmumu Saulkrastu novada vēlēšanu 

komisijai un S.Ancānei. 

3. Atbildīgai par lēmuma izpildi Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.148 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 10.septembrī saņemts 

/vārds, uzvārds/, dzīvojošas /adrese/, 2021.gada 9.septembra iesniegums, kurā izteikts lūgums 

sakarā ar veselības stāvokļa pasliktināšanos sākot no 2022.gada 1.janvāra pārtraukt zemes nomu 

zemes gabalam 362 m2 platībā, kas atrodas “Ķīšupes dārziņi”, Saulkrastos, kadastra 

Nr.80130010383. 
Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts:  

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2020.gada 30.jūnija lēmumu Nr.1790 (sēdes 

protokols Nr.20/2020§8) 2020.gada 1.jūlijā starp Domi un /vārds, uzvārds/ noslēgts zemes nomas 

līgums ar reģ.Nr.5.4/2020/Li356 (turpmāk – Līgums), ar kuru nodota nomas lietošanā sakņu dārza 

uzturēšanai zemes īpašuma, kas atrodas “Ķīšupes dārziņi”, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, 

kadastra numurs 8013 001 0383, daļa 362 m2 platībā. Līguma termiņš – no 2020.gada 1.jūlija līdz 

2025.gada 30.jūnijam. 

Līguma 7.2.apakšpunktā noteikts, ka līgumu var izbeigt pirms termiņa pēc abu pušu 

savstarpējas vienošanās. 

Atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, 

/vārds, uzvārds/ uz 2021.gada 9.septembra iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies zemes 

nomas maksas parāds. 

  Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 2021.gada 9.septembra 

iesniegumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, un 2020.gada 1.jūlija 

zemes nomas līguma (reģ.Nr.5.4/2020/Li356) 7.2.apakšpunktu, atbilstoši Saulkrastu novada 

domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2021.gada 13.oktobra sēdes atzinumam 

(Protokols Nr.4/2021§2), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.janvāri izbeigt 2020.gada 1.jūlijā noslēgto zemes nomas līgumu 



(reģ.Nr.5.4/2020/Li356) ar /vārds, uzvārds/, personas kods [..], par Saulkrastu novada 

pašvaldības zemes īpašuma “Ķīšupes dārziņi”, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra 

numurs 80130010383 (kadastra apzīmējums 80130010383), daļas 362 m2 platībā, nomu. 

2. Par zemes nomas līguma izbeigšanu noslēgt rakstisku vienošanos.  

3. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt vienošanās noslēgšanu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

5. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz pasta adresi: 

/adrese/. 

 

Lēmums Nr.149 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, un /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese 

/adrese/, iesniegumu par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu īpašumam Mēness iela 17 (kadastra 

apz. 8033 001 1477), Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību robežas, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Saulkrastu novada domes 31.05.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.SN 11/2017 “Par 

Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu”, 

- Saulkrastu novada domes ārkārtas domes sēdes lēmumu 16.06.2021. Nr.2304 ,,Par 

lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Mēness iela 17 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu’’. 

- saskaņā ar 13.10.2021. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.4/2021§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam Mēness iela 17, kadastra Nr.8033 001 1477, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi /e-

pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.150 protokola pielikumā. 

 

 



§5 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA ,,Energoplāns”, reģ.Nr.45403018310, projektu izstrādes vadītājas 

16.09.2021. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

Rīgas iela 103, Saulkrasti, Saulkrastu novads, nekustamā īpašuma lietošanas mērķa  un adreses 

noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, 

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 11.punktu, kas 

nosaka, ka pilsētu un ciemu teritorijās ielai pēc tās izbūves piešķir nosaukumu saskaņā ar 

teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, 20.06.2006. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2021.gada 13.oktobra 

sēdes atzinumam (Protokols Nr.4/2021§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA “Energoplāns” izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamajam 

īpašumam Rīgas iela 103, Saulkrasti, Saulkrastu novads (kad.Nr.80130030179). 

(pielikums Nr.2) 

2. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, kadastra 

apz.80130030369, - Rīgas iela 103A, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160. Noteikt 

lietošanas mērķi – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa, kods 0501, platība 0.0189 ha. Zemes gabala platība tiks 

precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (pielikums Nr.1) 

3. Nemainīt zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, kad.apz. 80130030368, 

nosaukumu. Noteikt lietošana mērķi - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, kods 0501, platība 0.3425 

ha. Zemes gabala platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (pielikums Nr.1) 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.151 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses noteikšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 

 



Ziņo N.Līcis, ka zemes vienībā ir esoša apbūve, valsts aizsardzības objekts, kuram ir izdalīts zemes 

gabals. 

 

Izskatot SIA ,,Ventmetrs”, juridiskā adrese Kuldīgas iela 30, Ventspils, valdes locekļa 

20.09.2021. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai ,,Skultes osta 

-1’’, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, ar kadastra apz.8033 001 0169, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot 

administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi” 12.un 14. punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam grozījumi Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 493.punktu, saskaņā ar 

13.10.2021. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols 

Nr.4/2021§5), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Ventmetrs’’ izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes vienībai ,,Skultes 

osta – 1”, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads (kad.apz.8033 001 

0169).(pielikums Nr.2) 

2. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2 (kadastra apz.8033 001 1626), 

ēkai ar kadastra apz.80330010169008 un 80330010169009 Upes iela 58, Zvejniekciems, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2161. Noteikt lietošanas mērķi – Valsts aizsardzības 

nozīmes objektu, drošības, policijas, ugunsdzēsības un glābšanas, robežsardzes un soda 

izciešanas iestāžu apbūve 0906, platība 0.0324 ha. (pielikums Nr.1) 

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1 (kadastra apz. 8033 001 1625) 

– ,,Skultes osta -1’’, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV - 2161. Noteikt 

dalīto lietošanas mērķi - jūras ostas un jūras ostu terminālu apbūve - kods 1107, platība 

8.725 ha, zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 1101, 

platība 0.24 ha un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 

0201, platība 20.0123 ha. 

4. Ēkām un būvēm adreses uz plānotās zemes vienības ar kadastra apz. 8033 001 1625 

saskaņā ar lēmuma pielikumu Nr.1.  

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA “Ventmetrs’’ 

uz elektroniskā pasta adresi ventmetrs@ventmetrs.lv. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.152 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses noteikšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu 

mailto:ventmetrs@ventmetrs.lv


 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA ,,Limbažu mērnieks’’, juridiskā adrese Rīgas iela 16-413, Limbaži, 

sertificētas mērnieces 17.09.2021. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes 

vienībai Vēju iela 4, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka 

zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 

1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12. 

punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

apakšpunktu, Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumi Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 493.punktu, saskaņā ar 13.10.2021. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr.4/2021§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Limbažu mērnieks’’ izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes vienībai 

Vēju iela 4, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads 

(kad.apz.80330011221). 

2. Saglabāt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3 (kadastra apz.80330011632) 

Vēju iela 4, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2161. Noteikt dalīto 

lietošanas mērķi – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0.12 

ha un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101, platība 

0.2046 ha.  

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2 (kadastra apz. 80330011631) 

– Vēju iela 6, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV - 2161. Noteikt dalīto 

lietošanas mērķi – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, kods 0601, platība 

0.12 ha un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101, 

platība 0.2047 ha.  

4. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1 (kadastra apz. 80330011630) 

– Vēju iela 8, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV - 2161. Noteikt dalīto 

lietošanas mērķi – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, kods 0601, platība 

0.12 ha un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101, 

platība 0.204 ha. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei rēķinu par divām adresēm elektroniski nosūtīt 

SIA ,,Limbažu mērnieks’’ uz elektroniskā pasta adresi limbazi.inara@apollo.lv. Pēc 

maksājuma uzdevuma saņemšanas, kas apliecina samaksu par adreses piešķiršanu, 

lēmumu elektroniski nosūtīt SIA “Limbažu mērnieks’’ uz elektroniskā pasta adresi 

limbazi.inara@apollo.lv. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.153 protokola pielikumā. 

 

mailto:limbazi.inara@apollo.lv
mailto:limbazi.inara@apollo.lv


§8 

Par zemes vienības atdalīšanu, jauna īpašuma izveidošanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2021.gada 14.septembrī saņemts /vārds, uzvārds/, 

deklarētā adrese /adrese/ un /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, iesniegums, kurā lūgts 

atļaut atdalīt 3. zemes vienību , kad.apz.8092 002 0596 no īpašuma “Kalniņi -2”, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., kadastra Nr.8092 002 0372 (turpmāk – Iesniegums).  

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000000152845 datiem, nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu “Kalniņi -2” Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr.8092 002 0372 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), īpašnieki ir /vārds, uzvārds/ un /vārds, uzvārds/. Nekustamais īpašums 

sastāv no četrām zemes vienībām, zemes kopplatība pēc kadastrālās uzmērīšanas 22.99 ha. 

Iesniegumā minētais zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 8092 002 0596 ir 3.53 ha platībā, no 

tiem lauksaimniecībā izmantojamā zeme 1.84 ha, pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes lietošanas mērķis – zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101, 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1. apakšpunktu, 18. un 36.punktu, saskaņā ar 13.10.2021. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr.4/2021§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Kalniņi - 2”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr.8092 002 0372, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092 002 0596, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092 002 0596, ar platību 3.53 

ha, nosaukumu ,,Kores”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 2142, nosakot zemes lietošanas 

mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

3. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta 

adresi:/e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.154 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Katrīnbādes 

iela 4, Saulkrastos, redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

Būvvaldes vadītāja Līga Pilsētniece informē, ka lokālplānojuma būtība ir tāda, ka apbūves 

noteikumos bija atļautas divstāvu ēkas būvniecība, bet tagad ir paredzēta trīs stāvu ēkas 

būvniecība, ēkas augstums nemainās, tādēļ bija nepieciešami teritorijas plānojuma grozījumi. 



 

Saulkrastu novada dome 2021.gada 31.martā pieņēma lēmumu Nr.2174 “Par 

lokāplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

Katrīnbādes iela 4, Saulkrastos.” Lokālplānojumu izstrādā, lai veiktu grozījumus Saulkrastu 

novada teritorijas plānojumā un mainītu atļauto izmantošanu nekustamā īpašuma Katrīnbādes iela 

4, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80130031815, teritorijā, 

mainot teritorijas plānojumā noteikto plānoto (atļauto) zemes gabala izmantošanu “Publiskās 

apbūves teritorija” (P4), kur atļautais apbūves augstums noteikts 2 (divi) stāvi   uz “Publiskās 

apbūves teritorija” (P) ar atļauto apbūves augstumu 3 (trīs) stāvi. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2021.gada 24.augustā iesniegta IK Veldze Liepa, izstrādātā 

lokālplānojuma nekustamajam īpašumam Katrīnbādes iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 80130031815, redakcija. Izskatot iesniegto lokālplānojumu, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību  teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82.punktu, kas nosaka, ka nodot 

lokālplānojuma redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, nosaka 

publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par četrām nedēļām, saskaņā ar Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas 13.10.2021. sēdes atzinumu (Protokols Nr.4/2021§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma nekustamajam 

īpašumam Katrīnbādes iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80130031815, redakciju. Publiskās apspriešanas laiku noteikt ne īsāku par 

četrām nedēļām.  

2. Paziņojumu par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu publicēt informatīvajā izdevumā 

„Saulkrastu Novada Ziņas” un pašvaldības mājaslapā un pašvaldības mājaslapā 

www.saulkrasti.lv. 

 

Lēmums Nr.155 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Rīgas iela 

82B, Rīgas iela 86B un Jūras iela 9 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

L.Pilsētniece informē, ka paredzēts lielāko daļu privātmāju apbūvei un daļa jauktas centra apbūves 

teritorijas. 

N.Līcis informē par teritoriju un zemes gabalu atrašanās vietām. 

Diskusija par ielu sadalīšanu. Diskusijā piedalās E.Grāvītis un N.Līcis.  

R.Jēkabsons papildina, ka šī teritorija kļūs apdzīvotākā, jo apbūvējot teritoriju veidosies 

mikrorajons.   

 

Saulkrastu novada dome 2020.gada 29.decembrī pieņēma lēmumu Nr.2063 “Par 

lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem  nekustamajā īpašumā Rīgas iela 82B, Rīgas 

iela 86B un Jūras iela 9, Saulkrastos, izstrādes uzsākšanu”. Lokālplānojumu izstrādā, lai veiktu 

http://www.saulkrasti.lv/


grozījumus Saulkrastu novada teritorijas plānojumā un mainītu īpašuma Rīgas iela 82B, 

Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80130030332, plānoto 

(atļauto) izmantošanu “Publiskās apbūves teritorija” uz funkcionālo zonējumu “Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorija” un izvērtētu zemes gabalu Rīgas iela 86B, Saulkrasti, Saulkrastu 

novads, zemes vienības kadastra apzīmējums  80130033065, un Jūras iela 9, Saulkrasti, Saulkrastu 

novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80130030339, turpmākās attīstības iespējas. 

 

Saulkrastu novada domē 2021.gada 17.septembrī iesniegta IK Veldze Liepa  izstrādātā 

lokālplānojuma nekustamajā īpašumā Rīgas iela 82B, Rīgas iela 86B un Jūras iela 9, Saulkrastos, 

redakcija. Izskatījusi iesniegto lokālplānojumu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 82.punktu, kas nosaka, ka nodot lokālplānojuma redakciju publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai, nosaka publiskās apspriešanas termiņu ne īsāku par četrām 

nedēļām, saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 13.10.2021. sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.4/2021§9),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma nekustamajā 

īpašumā  Rīgas iela 82B, zemes vienības kadastra apzīmējums 80130030332, Rīgas iela 

86B, zemes vienības kadastra apzīmējums 80130033065, un Jūras iela 9, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80130030339, redakciju. Publiskās apspriešanas laiku noteikt ne 

īsāku par četrām nedēļām.  

2. Paziņojumu par detālplānojuma sabiedrisko apspriešanu publicēt informatīvajā izdevumā 

„Saulkrastu Novada Ziņas” un pašvaldības mājaslapā. 

 

Lēmums Nr.156 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Saulkrastu novadā” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis, ka ir iesniegts priekšlikums par atsevišķu saistošo noteikumu punktu precizēšanu, 

kurā tiek uzskaitīti ciemi. 

E.Grāvītis noskaidro vai nevajadzētu Sējas pagasta vietā uzskaitīt Sējas ciemus – Murjāņus, Loju, 

Pabažus, un pārējo Sējas pagastu atstāt kā Saulkrastos. 

Administratīvās nodaļas juriste Vita Spitane piekrīt izteiktajam priekšlikumam. 

Diskusija par iedzīvotāju līguma slēgšanu ar atkritumu apsaimniekotāju. Diskusijā piedalās 

N.Līcis un V.Spitane. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar veiktajiem precizējumiem. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  



Saistošie noteikumi nosaka sadzīves atkritumu, tajā skaitā sadzīvē radušos bīstamo 

atkritumu, apsaimniekošanu Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumos ir norādīti 

pašvaldības, atkritumu radītāja, valdītāja, nekustamā īpašuma īpašnieka un apsaimniekotāja, 

publisko pasākumu rīkotāja un atkritumu apsaimniekotāja pienākumi sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanā.  
Pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumu (14.07.2021. 

protokols Nr.4/2021§10) likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku iemeslu dēļ 

deputāts M.Kišuro balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Saulkrastu novadā”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.157 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par deleģēšanas līguma “Par Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” noslēgšanu ar SIA “Mērniecības 

datu centrs” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saskaņā ar 2021.gada 25.augusta Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.84 “Par 

Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes izveidošanu, 

uzturēšanu un izmantošanu” (Prot.Nr.6/2021§25), tika nolemts atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 47.1 panta pirmajai daļai, sadarbību par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu turpināt ar abiem līdzšinējiem pakalpojuma sniedzējiem - 

SIA “Topodati” un SIA „Mērniecības Datu Centrs” līdz brīdim, kad pašvaldība veiks deleģēšanas 

efektivitātes izvērtējumu un pieņems lēmumu par deleģēšanas līgumu slēgšanu par Saulkrastu 

novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes izveidošanu, uzturēšanu un 

izmantošanu ar izvēlēto pretendentu. Atbilstoši iepriekš norādītājam, pašvaldība ir veikusi 

deleģēšanas efektivitātes izvērtējumu, kā rezultātā, deleģēšanas līguma slēgšanas tiesības tiek 

piešķirtas SIA „Mērniecības Datu Centrs”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, lai pašvaldība izpildītu ar Ģeotelpiskās informācijas 

likumu pašvaldības kompetencē nodoto pastarpinātās pārvaldes uzdevumu, kā arī, pamatojoties uz 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 6.pantu un 13.panta sesto un septīto daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 42.panta pirmo un otro daļu, 45.panta otro daļu, 

46.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 

24.04.2012. noteikumu Nr. 281 „Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās 

datu bāzes noteikumi”, 2021.gada 27.oktobra  Saulkrastu novada domes saistošajiem noteikumiem 

Nr.SN 20/2021 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Saulkrastu 

novadā”, deleģēšanas efektivitātes izvērtējumu par Saulkrastu novada augstas detalizācijas 



topogrāfiskās informācijas datu bāzes izveidošanu, uzturēšanu un izmantošanu un atbilstoši 

13.10.2021. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Prot. 

Nr.4/2021§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Deleģēt SIA „Mērniecības Datu Centrs”, reģ.Nr.40003831048, pastarpinātās pārvaldes 

uzdevumu - uzturēt Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datu bāzi uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Apstiprināt deleģēšanas līgumu. 

3. Deleģēšanas līgumu pirms tā noslēgšanas ar SIA „Mērniecības Datu Centrs” saskaņot ar 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmuma norakstu ar pielikumiem nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās ministrijai uz e-adresi un SIA “MDC” uz e-pasta adresi 

infodati@mdc.lv. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmuma izrakstu bez pielikumiem nosūtīt SIA 

“Topodati” uz e-pasta adresi topodati@topodati.lv. 

6. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas saskaņojuma saņemšanas, noslēgt līgumu 

ar SIA „Mērniecības Datu Centrs”. 

7. Noteikt, ka pakalpojumus, kas saistīti ar augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

pārbaudi, reģistrāciju datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no pašvaldības datubāzes SIA 

„Mērniecības Datu Centrs”, reģ.Nr.40003831048, sniedz saimnieciskās darbības veidā par 

pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktu maksu (atlīdzību), kuru izmanto savas 

darbības nodrošināšanai un deleģētā pastarpinātās pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

8. Noteikt, ka novada pašvaldībai, tās iestādēm, aģentūrām SIA „MĒRNIECĪBAS DATU 

CENTRS”, reģ.Nr.40003831048, pakalpojumi ir bez maksas. 

9. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Saulkrastu novada attīstības nodaļai. 

10. Informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu un deleģēšanas līgumu piecu darbdienu laikā 

no deleģēšanas līguma noslēgšanas dienas publicēt pašvaldības mājaslapā 

www.saulkrasti.lv. 

 

Lēmums Nr.158 protokola pielikumā. 

 

§13 

Par Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktore Ieva Lazdauska informē, ka ir aktualizēts 

nolikums, balstoties uz Izglītības un kvalitātes dienesta mājaslapā publicēto paraugnolikumu 

profesionālās ievirzes izglītībai.  

 

2021.gada 8. oktobrī domē saņemts Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas 

(turpmāka – VJMMS) direktores iesniegumus, kurā lūgts apstiprināt VJMMS iekšējos noteikumus 

– skolas nolikumu jaunā redakcijā, ievērojot Izglītības un kvalitātes dienesta rekomendācijas, kas 

ietvertas izglītības iestāžu paraugnolikumā. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22.pantu, Profesionālās izglītības likuma 15.panta pirmo 

mailto:infodati@mdc.lv
mailto:topodati@topodati.lv
http://www.saulkrasti.lv/


daļu, un Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 

2021.gada 13.oktobra atzinumu (Prot.Nr.4/2021§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas nolikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktorei aktualizēt datus Valsts izglītības 

informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīga Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktore. 

5. Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt nolikuma publicēšanu pašvaldības mājas 

lapā www.saulkrasti.lv. 

 

Lēmums Nr.159 protokola pielikumā. 

 

§14 

Par Saulkrastu novada Bāriņtiesas izveidi 

 

Ziņo N.Līcis. 

Bāriņtiesa vadītāja R.Brīvkalne informē, ka ir iesniegts priekšlikums papildināt lēmuma lemjošo 

daļu ar 3.punktu “Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Personāla 

speciālistei publicēt informāciju “Latvijas Vēstnesis” par Bāriņtiesas izveidošanu un bāriņtiesas 

darbības teritorijas izmaiņām”. 

 

Atbilstoši pārejas noteikumiem “Grozījumi Bāriņtiesu likumā”, kas stājās spēkā 2021. 

gada 16. jūnijā, jaunizveidotajā novadā tiek veidota jauna Bāriņtiesa – Saulkrastu novada 

bāriņtiesa, kurā ietilpst Saulkrastu novadu veidojošās teritoriālās vienības – Saulkrastu pilsētas, 

Saulkrastu pagasts, kurā ietilpst šādi ciemi - Ainava, Astra, Āres, Banga, Bātciems, Gaisma, 

Jubileja, Ķīšupe-1, Ķīšupe-2, Liepaine, Lilaste, Līči, Mežvidi, Pabaži, Pēterupe, Priedes, Roze, 

VEF-Pabaži, VEF-Biķernieki, Saulainā ieleja, Saulīte, Selga, Silmala, Veselība, Vēsma, Zeme, 

Zvejniekciems; Sējas pagasts, kurā ietilpst šādi ciemi – Loja, Murjāņi, Pabaži, Sēja, Gāršmuiža, 

Ābelīte un Vaivariņi.  

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 8. punkts noteic, ka viena no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un mantisko tiesību 

un interešu aizsardzību.  

Ievērojot Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmās daļas noteikto, ka “bāriņtiesas priekšsēdētāju, 

kā arī priekšsēdētāju vietnieku un bāriņtiesas locekļus pieņem darbā attiecīgā pašvaldība” un 

atbilstoši Bāriņtiesu likuma 3. pantam “uz bāriņtiesas priekšsēdētāju, kā arī bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un bāriņtiesas locekli attiecas darba tiesiskās attiecības reglamentējošo 

normatīvo aktu normas. Bāriņtiesas priekšsēdētāju, kā arī bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un 

bāriņtiesas locekli nodarbina uz darba līguma pamata, nosakot normālo darba laiku un ievērojot 

personas tiesības pieprasīt nepilna darba laika noteikšanu, atbilstoši darba tiesisko attiecību 

reglamentējošo normatīvo aktu normām”, 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 2.pantu un Pārejas noteikuma 22. panta 1. punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 8. punktu, saskaņā ar 2021. gada 13.oktobra 



Sociālo jautājumu komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr.4/2021§4), Finanšu komitejas sēdes 

atzinumu (protokols Nr.4/2021§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izveidot Saulkrastu novada bāriņtiesu ar 2021. gada 1. novembri (pielikumā Nr. 1 amatu 

saraksts). 

2. Apstiprināt Saulkrastu novada bāriņtiesas nolikumu ar 2021. gada 1. novembri (pielikumā 

Nr. 2). 

3. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Personāla speciālistei 

publicēt informāciju “Latvijas Vēstnesis” par Bāriņtiesas izveidošanu un bāriņtiesas 

darbības teritorijas izmaiņām. 

 

Lēmums Nr.160 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par Saulkrastu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja iecelšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

R.Brīvkalne ziņo par jaunas bāriņtiesas izveidošanu un izsludināto konkursu uz amata vietām. 

Informē, ka bija vienīgā, kura iesniedza savu pieteikumu uz bāriņtiesas priekšsēdētāja amatu, un 

ziņo, ka ir esošās Saulkrastu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja un vēlētos turpināt veikt šos amata 

pienākumus.  

N.Līcis papildina, ka Bāriņtiesa ir neatkarīga institūcija un pašvaldība ir kā darba devējs. 

 

Saskaņā ar likuma “Grozījumi Bāriņtiesu likuma” pārejas noteikumu 22. punktu un 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, jaunizveidotajā novadā tiek veidota jauna 

Bāriņtiesa un atbilstoši Bāriņtiesu likuma 9.panta 2. daļas noteiktajam uz bāriņtiesas 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļu amata vietām izsludina atklātu 

pretendentu konkursu. 

Saulkrastu novada pašvaldība 2021. gada 2. augustā izsludināja atklātu konkursu uz 

bāriņtiesas priekšsēdētāja amata vietu. Uz noteikto vakanci pieteicās viens pretendents – Rita 

Brīvkalne. Pretendente tika atzīta par atbilstošu izvirzītajām prasībām. 

Ievērojot Bāriņtiesas likuma 9. pantā piektajā daļā noteikto, Saulkrastu novada dome 

(turpmāk – Dome), pirms bāriņtiesas priekšsēdētāja iecelšanas amatā, ir pārliecinājusies par Ritas 

Brīvkalnes atbilstību Bāriņtiesu likuma 11. panta pirmās daļas 2.,3.,4.,5. un 6. punktā minētajām 

prasībām. Atbilstoši Bāriņtiesu likuma 15. pantam attiecībā uz amatu savienošanas 

ierobežojumiem, Dome konstatē, ka Rita Brīvkalne neieņem nevienu no minētajiem amatiem 

attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā atrodas bāriņtiesa. Atbilstoši Bāriņtiesu 

likuma 9. panta otrās un ceturtās daļas noteiktajam, Saulkrastu novada pašvaldība  ir pieprasījusi 

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas atzinumu par Ritas Brīvkalnes iepriekšējo darbību 

bāriņtiesas priekšsēdētājas amatā.  

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo daļu, 11.panta pirmo daļu, 15.pantu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 26. punktu, saskaņā ar 2021. gada 13.oktobra 

Sociālo jautājumu komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr. 4/2021§2), Finanšu komitejas sēdes 

atzinumu (protokols Nr. 4/2021§3),  

 

https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums


Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku iemeslu dēļ 

deputāts M.Kišuro balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ:  

1. Iecelt Ritu Brīvkalni par Saulkrastu novada bāriņtiesas priekšsēdētāju ar 2021. gada 

1.novembri uz nenoteiktu laiku, nosakot mēnešalgu 1382 EUR (bruto) apmērā. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram noslēgt ar Ritu Brīvkalni vienošanos par izmaiņām 

darba līgumā. 

3. Uzdot Ritai Brīvkalnei ar 2021. gada 1. novembri slēgt darba līgumu ar bāriņtiesas locekli, 

atbilstoši Bāriņtiesu likuma 9.panta noteiktajām prasībām. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

5. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei 15 (piecpadsmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām amatpersonu 

sarakstā. 

 

Lēmums Nr.161 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka iecelšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

Svetlana Ozoliņa informē, ka strādā jau Saulkrastu novada bāriņtiesā un vēlētos turpināt veikt šos 

darba pienākumus.  

 

Saskaņā ar likuma “Grozījumi Bāriņtiesu likuma” pārejas noteikumu 22. punktu un 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, jaunizveidotajā novadā tiek veidota jauna 

Bāriņtiesa un atbilstoši Bāriņtiesu likuma 9.panta 2. daļas noteiktajam uz bāriņtiesas 

priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļu amata vietām izsludina atklātu 

pretendentu konkursu. 

 Saulkrastu novada pašvaldība 2021. gada 2. augustā izsludināja atklātu konkursu uz 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata vietu. Uz noteikto vakanci pieteicās divi kandidāti. 

Izvērtējot pretendentu pieteikumus, par atbilstošu izvirzītajām prasībām tika atzīta Svetlana 

Ozoliņa. 

Ievērojot Bāriņtiesas likuma 9. pantā piektajā daļā noteikto, Saulkrastu novada dome 

(turpmāk – Dome), pirms bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka apstiprināšanas amatā, ir 

pārliecinājusies par Svetlanas Ozoliņas atbilstību Bāriņtiesu likuma 11. panta pirmās daļas 

2.,3.,4.,5. un 6. punktā minētajām prasībām. Atbilstoši Bāriņtiesu likuma 15. pantam attiecībā uz 

amatu savienošanas ierobežojumiem, Dome konstatē, ka Svetlana Ozoliņa neieņem nevienu no 

minētajiem amatiem attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā atrodas bāriņtiesa. 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo daļu, 11.panta pirmo daļu, 15.pantu, 

2021. gada 13.oktobra Sociālo jautājumu komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr.4/2021§3) un 

Finanšu komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr.4/2021§4),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav,  

 

NOLEMJ:  

https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums


1. Iecelt Svetlanu Ozoliņu par Saulkrastu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas vietnieci ar 

2021.gada 1.novembri uz nenoteiktu laiku, nosakot mēnešalgu 1190 EUR (bruto) apmērā. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram noslēgt ar Svetlanu Ozoliņu vienošanos par izmaiņām 

darba līgumā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

4. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei 15 (piecpadsmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām amatpersonu 

sarakstā. 

 

Lēmums Nr.162 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par telpu nodošanu lietošanā iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” tās 

funkciju īstenošanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Starp Saulkrastu novada pašvaldību (kā Saulkrastu novada domes saistību pārņēmēju pēc 

administratīvi teritoriālās reformās) un pašvaldības iestādi “Saulkrastu novada kultūras centrs” (kā  

iestādes “Saulkrastu kultūras cents” saistību pārņēmēju pēc administratīvi teritoriālās reformas) 

2019.gada 5.februārī tika noslēgts līgums Nr. 5.5/2019/Li85 par nedzīvojamās ēkas Atpūtas ielā 

1B, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV-2161, kadastra apzīmējums 8033 

501 0028, ar kopējo platību 2955,80 m², turpmāk – Nekustamais īpašums, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā autonomās funkcijas nodrošināšanai (turpmāk – Līgums). Līguma 4.2.2. apakšpunkts 

nosaka, ka iestādei “Saulkrastu novada kultūras centrs”  nav tiesību iznomāt vai citādi nodot 

lietošanā bez Saulkrastu novada pašvaldības rakstveida piekrišanas Nekustamo īpašumi trešajām 

personām. 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 618 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, 

citu Izglītības likumā noteiktu institūciju un izglītības programmu akreditācijas un izglītības 

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” nosaka, ka izglītības sniegšanas 

vietām jābūt tiesiskam pamatam – ar dibinātāja lēmumu nodoti nekustamie īpašumi vai to daļas.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un lai iestāde “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” 

varētu veikt autonomu funkciju – nodrošināt Saulkrastu novada iedzīvotāju izglītību, ir 

nepieciešams nodot lietošanā telpas, kas atrodas Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā un 

iestādei “Saulkrastu novada kultūras centrs” lietošanā nodotajā nekustamajā īpašumā:   

1. Atpūtas ielā 1B, Zvejniekciemā, Saulkrastu pagastā, Saulkrastu novadā, LV-2161, 

kadastra apzīmējums 8033 501 0028, telpas Nr.72 – 9,5 m², Nr. 73 – 23,9 m², Nr. 74 

– 38,0 m², Nr. 75 – 33,4 m², Nr.76 – 23,8 m², Nr.77 – 9,7 m² (turpmāk – Telpas), 

kopējā platība – 138,30 m², saskaņā ar Telpu plānu no inventarizācijas lietas.  

 Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktam, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā, ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. Likuma “Par pašvaldībām” 77.panta otrā daļa nosaka 

– pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību 

apmierināšanai, (…), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 

iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un 

veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes). 

Likuma “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums”  

6.2 panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma pārvaldīšana ir šā īpašuma 

valdītāja uzdevums, kas ietver pienākumu nodrošināt nekustamā īpašuma lietošanu un uzturēšanu 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


(fizisku saglabāšanu visā tā ekspluatācijas laikā) atbilstoši normatīvo aktu prasībām un veicināt tā 

uzlabošanu.  

Saskaņā ar 2019.gada 5.februāra starp Saulkrastu novada pašvaldību un pašvaldības iestādi 

“Saulkrastu novada kultūras centrs” noslēgto līgumu Nr. 5.5/2019/Li85, daļa no Nekustamā 

īpašuma pārvaldīšanas darbībām uzdota iestādei “Saulkrastu novada kultūras centrs”.  Saulkrastu 

novada pašvaldība kā valdītājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, un ņemot vērā, ka iestāde 

“Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” lieto tikai daļu no Nekustamā īpašuma, uzdot 

turpināt pārvaldīt Nekustamo īpašumu  kopumā iestādei “Saulkrastu novada kultūras centrs” 

saskaņā ar līgumu Nr. 5.5/2019/Li85 un normatīvajiem aktiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties likuma „Par pašvaldībām" 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 77.panta otro daļu, likuma “Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums”  6.2 panta pirmo daļu, Saulkrastu 

novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 13.oktobra atzinumu (Prot.4/2021§6),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” patstāvīgā lietošanā  

autonomās funkcijas nodrošināšanai šādu nekustamā īpašumu daļu saskaņā ar trīspusēju 

Vienošanos pie 2019.gada 5.februāra līguma Nr. 5.5/2019/Li85 un telpu plānu (Pielikums 

Nr.1): 

1.1. Atpūtas iela 1B, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV-2161, 

kadastra apzīmējums 8033 501 0028, telpas Nr.72 – 9,5 m², Nr. 73 – 23,9 m², Nr. 74 – 

38,0 m², Nr. 75 – 33,4 m², Nr.76 – 23,8 m², Nr.77 – 9,7 m² (4.stāvs), kopējā platība – 

138,30 m².  

2. Noteikt, ka 1.puktā minētais nekustamais īpašums kopumā paliek iestādes “Saulkrastu 

novada kultūras centrs” pārvaldīšanā saskaņā ar 2019.gada 5.februāra līgumu Nr. 

5.5/2019/Li85.  

3. Noteikt lietošanas termiņu no 2021.gada 1.novembra līdz brīdim, kad iestāde “Vidzemes 

jūrmalas Mūzikas un mākslas skola”  izbeidz savu darbību vai Saulkrastu novada dome 

pieņem attiecīgu lēmumu. 

4. Ar 1.punktā minētās trīspusējās Vienošanās pie 2019.gada 5.februāra līguma Nr. 

5.5/2019/Li85 noslēgšanu spēku zaudē starp iestādi “Saulkrastu novada kultūras centrs” 

(aģentūras “Saulkrastu kultūras un sporta centrs” saistību pārņēmējs pēc reorganizācijas) 

un iestādi “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” 2015.gada 30.decembrī 

noslēgtais nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 8.-1.1/41.  

5. Uzdot Administratīvajai nodaļai sagatavot Vienošanos pie 2019.gada 5.februāra līguma Nr. 

5.5/2019/Li85. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Lēmums Nr.163 protokola pielikumā. 

 

§18 

Par telpu izmantošanas kārtību nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 6 starp iestādi 

“Saulkrastu novada vidusskola” un iestādi “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas 

skola” 



 

Ziņo N.Līcis. 

 

Starp Saulkrastu novada pašvaldību (kā Saulkrastu novada domes saistību pārņēmēju pēc 

administratīvi teritoriālās reformās) un pašvaldības iestādi “Saulkrastu novada vidusskola (kā  

iestādes “Saulkrastu vidusskola” saistību pārņēmēju pēc reorganizācijas) 2018.gada 10.oktobrī 

tika noslēgts līgums Nr. 5.5/2018/Li590 par nedzīvojamās ēkas Raiņa ielā 6, Saulkrastos,  

Saulkrastu novadā, LV-2161, kadastra apzīmējums 8013 002 0309 001, ar kopējo platību 805,7 

m², turpmāk – Nekustamais īpašums, nodošanu bezatlīdzības lietošanā autonomās funkcijas 

nodrošināšanai (turpmāk – Līgums). Līguma 4.2.2. apakšpunkts nosaka, ka iestādei “Saulkrastu 

novada vidusskola”  nav tiesību iznomāt vai citādi nodot lietošanā bez Saulkrastu novada 

pašvaldības rakstveida piekrišanas Nekustamo īpašumu trešajām personām. 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 618 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, 

citu Izglītības likumā noteiktu institūciju un izglītības programmu akreditācijas un izglītības 

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” nosaka, ka izglītības sniegšanas 

vietām jābūt tiesiskam pamatam – ar dibinātāja lēmumu nodoti nekustamie īpašumi vai to daļas.  

Ņemot vērā to, ka gan iestādei “Saulkrastu novada vidusskola”, gan iestādei “Vidzemes 

jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” vienlaicīgi savas autonomās funkcijas nodrošināšanai 

Nekustamajā īpašumā nepieciešama telpa Nr.5 – 41,7 m² un telpa Nr.7 – 42,2 m², un Nekustamais 

īpašums ar  2018.gada 10.oktobra  līgumu Nr. 5.5/2018/Li590 ir nodots iestādes “Saulkrastu 

novada vidusskola” patstāvīgā lietošanā, nepieciešams noteikt telpu izmantošanas kārtību. 

Atbilstoši Civillikuma 1192.pantam lietojuma tiesība var tikt sadalīta uz vairākām personām, 

nenoteicot katras atsevišķas personas daļas apmēru, tad šī tiesība pieder viņām visām vienlīdzīgās 

daļās. Ņemot vērā, ka Nekustamā īpašuma telpas nav iespējams sadalīt atsevišķās daļās un attiecīgi 

noteikums par vienlīdzīgām daļām nav realizējams, jo katrai iestādei nepieciešamas telpas pilnā 

apjomā, nepieciešams noteikt telpu izmantošanas kārtību.  

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktam, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā, ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. Likuma “Par pašvaldībām” 77.panta otrā daļa nosaka 

– pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību 

apmierināšanai, (…), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 

iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un 

veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes). 

Likuma “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums”  

6.2 panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma pārvaldīšana ir šā īpašuma 

valdītāja uzdevums, kas ietver pienākumu nodrošināt nekustamā īpašuma lietošanu un uzturēšanu 

(fizisku saglabāšanu visā tā ekspluatācijas laikā) atbilstoši normatīvo aktu prasībām un veicināt tā 

uzlabošanu.  

Saskaņā ar 2018.gada 10.oktobrī starp Saulkrastu novada pašvaldību un pašvaldības iestādi 

“Saulkrastu novada vidusskola” noslēgto līgumu Nr. 5.5/2018/Li590, daļa no Nekustamā īpašuma 

pārvaldīšanas darbībām uzdota iestādei “Saulkrastu novada vidusskola”.  Saulkrastu novada 

pašvaldība kā valdītājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, un ņemot vērā, ka iestāde “Vidzemes 

jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” lieto tikai daļu no Nekustamā īpašuma un lieto to kopīgi ar 

iestādi “Saulkrastu novada vidusskola”, uzdot turpināt pārvaldīt Nekustamo īpašumu  kopumā 

iestādei “Saulkrastu novada vidusskola” saskaņā ar līgumu Nr. 5.5/2018/Li590 un normatīvajiem 

aktiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties likuma „Par pašvaldībām" 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 77.panta otro daļu, likuma “Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums”  6.2 panta pirmo daļu, Saulkrastu 

novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 13.oktobra atzinumu (Prot.4/2021§7),   

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt nekustamā īpašuma Raiņa ielā 6, Saulkrastos,  Saulkrastu novadā, LV-2161, 

kadastra apzīmējums 8013 002 0309 001, telpas Nr.5 – 41,7 m² un  Nr.7 – 42,2 m² 

izmantošanas kārtību, ļaujot iestādei  “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” 

izmantot minētās telpas autonomās funkcijas nodrošināšanai saskaņā ar trīspusēju 

Vienošanos pie 2018.gada 10.oktobra līguma Nr. 5.5/2018/Li590 un telpu plānu (Pielikums 

Nr.1).  

2. Noteikt, ka nekustamais īpašums Raiņa ielā 6, Saulkrastos,  Saulkrastu novadā, LV-2161, 

kadastra apzīmējums 8013 002 0309 001, paliek iestādes “Saulkrastu novada vidusskola” 

pārvaldīšanā saskaņā ar 2018.gada 10.oktobra līgumu Nr. 5.5/2018/Li590.  

3. Noteikt iestādes  “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” tiesības izmantot telpas 

no 2021.gada 1.novembra līdz brīdim, kad iestāde “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas 

skola”  izbeidz savu darbību vai Saulkrastu novada dome pieņem attiecīgu lēmumu.  

4. Ar 1.punktā minētās Vienošanās pie 2018.gada 10.oktobra līguma Nr. 5.5/2018/Li590 

noslēgšanu, spēku zaudē starp Saulkrastu novada pašvaldību un iestādi “Vidzemes jūrmalas 

Mūzikas un mākslas skola” 2016.gada 6.janvārī Nr. LI015 noslēgtais līgums. 

5. Administratīvajai nodaļai sagatavot Vienošanos pie 2018.gada 10.oktobra līguma Nr. 

5.5/2018/Li590.   

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Lēmums Nr.164 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par telpu izmantošanas kārtību nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 7 un telpas nodošanu 

lietošanā iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Diskusija par lēmuma izpildes kontroles veikšanu. Diskusijā piedalās J.Grabčiks, N.Līcis un 

G.Liepiņš. 

 

Starp Saulkrastu novada pašvaldību (kā Saulkrastu novada domes saistību pārņēmēju pēc 

administratīvi teritoriālās reformās) un pašvaldības iestādi “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs (kā  

iestādes “Jauniešu māja” saistību pārņēmēju pēc reorganizācijas) 2017.gada 17.martā tika noslēgts 

līgums Nr. LI153 par nedzīvojamās ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrastos,  Saulkrastu novadā, LV-2161, 

kadastra apzīmējums 8013 002 040 1009, daļas ar kopējo platību 326,25 m², turpmāk – 

Nekustamais īpašums, nodošanu bezatlīdzības lietošanā autonomās funkcijas nodrošināšanai 

(turpmāk – Līgums). Līguma 5.2.2. apakšpunkts nosaka, ka iestādei “Saulkrastu sporta un ģimeņu 

centrs”  nav tiesību iznomāt vai citādi nodot lietošanā bez Saulkrastu novada pašvaldības 

rakstveida piekrišanas Nekustamo īpašumu trešajām personām. 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 618 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, 

citu Izglītības likumā noteiktu institūciju un izglītības programmu akreditācijas un izglītības 

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” nosaka, ka izglītības sniegšanas 

vietām jābūt tiesiskam pamatam – ar dibinātāja lēmumu nodoti nekustamie īpašumi vai to daļas.  

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


Ņemot vērā iepriekš minēto un lai iestāde “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” 

varētu veikt autonomu funkciju – nodrošināt Saulkrastu novada iedzīvotāju izglītību, ir 

nepieciešams nodot patstāvīgā lietošanā telpu, kas atrodas Saulkrastu novada pašvaldībai 

piederošā un iestādei “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” lietošanā nodotajā nekustamajā 

īpašumā:   

1. Raiņa ielā 7, Saulkrastos,  Saulkrastu novadā, LV-2161, kadastra apzīmējums 8013 

002 040 1009,telpa  Nr.29 – 48,6 m² un Nr.30 – 5,8 m² (turpmāk – Telpa) saskaņā ar Telpu 

plānu no inventarizācijas lietas.  

Ņemot vērā to, ka gan iestādei “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs”, gan iestādei 

“Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” vienlaicīgi savas autonomās funkcijas 

nodrošināšanai Nekustamajā īpašumā nepieciešama telpa Nr. 11 – 129,00 m²  un Nekustamais 

īpašums ar  2017.gada 17.marta līgumu Nr. LI153 ir nodots iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu 

centrs” patstāvīgā lietošanā, nepieciešams noteikt telpas Nr. 11 – 129 00 m²   izmantošanas kārtību. 

Atbilstoši Civillikuma 1192.pantam lietojuma tiesība var tikt sadalīta uz vairākām personām, 

nenoteicot katras atsevišķas personas daļas apmēru, tad šī tiesība pieder viņām visām vienlīdzīgās 

daļās. Ņemot vērā, ka Nekustamā īpašuma telpas nav iespējams sadalīt atsevišķās daļās un attiecīgi 

noteikums par vienlīdzīgām daļām nav realizējams, jo katrai iestādei nepieciešamas telpas pilnā 

apjomā, nepieciešams noteikt telpas izmantošanas kārtību.  

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktam, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā, ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. Likuma “Par pašvaldībām” 77.panta otrā daļa nosaka 

– pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību 

apmierināšanai, (…), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 

iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un 

veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes). 

Likuma “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums”  

6.2 panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma pārvaldīšana ir šā īpašuma 

valdītāja uzdevums, kas ietver pienākumu nodrošināt nekustamā īpašuma lietošanu un uzturēšanu 

(fizisku saglabāšanu visā tā ekspluatācijas laikā) atbilstoši normatīvo aktu prasībām un veicināt tā 

uzlabošanu.  

Saskaņā ar 2017.gada 17.martā starp Saulkrastu novada pašvaldību un pašvaldības iestādi 

“Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” noslēgto līgumu Nr. LI153, daļa no Nekustamā īpašuma 

pārvaldīšanas darbībām uzdota iestādei “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs”.  Saulkrastu novada 

pašvaldība kā valdītājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, un ņemot vērā, ka iestāde “Vidzemes 

jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” lieto tikai daļu no Nekustamā īpašuma un daļu lieto  kopīgi 

ar iestādi “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs”, uzdot turpināt pārvaldīt Nekustamo īpašumu  

iestādei “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” saskaņā ar līgumu Nr. LI153 un normatīvajiem 

aktiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 77.panta otro daļu, likuma “Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums”  6.2 panta pirmo daļu, Saulkrastu 

novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 13.oktobra atzinumu (Prot.4/2021§8),   

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  



1. Nodot iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” patstāvīgā lietošanā 

autonomās funkcijas nodrošināšanai šādu nekustamā īpašumu daļu saskaņā ar trīspusēju 

Vienošanos pie 2017.gada 17.marta līguma Nr. LI153 un telpu plānu (Pielikums Nr.1): 

1.1. Raiņa ielā 7, Saulkrastos,  Saulkrastu novadā, LV-2161, kadastra apzīmējums 

8013 002 040 1009,telpa  Nr.29 – 48,6 m² un Nr.30 – 5,8 m².    

2. Noteikt nekustamā īpašuma Raiņa ielā 7, Saulkrastos,  Saulkrastu novadā, LV-2161, 

kadastra apzīmējums 8013 002 040 1009, telpas  Nr. 11 – 129 00 m²    izmantošanas kārtību, 

ļaujot iestādei  “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” izmantot minēto telpu 

autonomās funkcijas nodrošināšanai, saskaņā ar trīspusēju Vienošanos pie 2017.gada 

17.marta līguma Nr. LI153 un telpu plānu (Pielikums Nr.1).  

3. Noteikt, ka Nekustamā īpašuma daļa, kas nodota ar līgumu Nr. LI153 – Raiņa ielā 7, 

Saulkrastos,  Saulkrastu novadā, LV-2161, kadastra apzīmējums 8013 002 040 1009, paliek 

iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” pārvaldīšanā saskaņā ar 2017.gada 17.marta 

līgumu Nr. LI153.  

4. Noteikt iestādes  “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” tiesības izmantot telpu 

Nr. 11 un telpas Nr. 29 un Nr.30  pastāvīgu lietošanas termiņu no 2021.gada 1.novembra 

līdz brīdim, kad iestāde “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola”  izbeidz savu 

darbību vai Saulkrastu novada dome pieņem attiecīgu lēmumu.  

5. Uzdot Administratīvajai nodaļai sagatavot Vienošanos pie 2017.gada 17.marta līguma Nr. 

LI153.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Lēmums Nr.165 protokola pielikumā. 

 

§20 

Par telpu izmantošanas kārtību nekustamajā īpašumā Raiņa ielā 8 un telpu nodošanu 

patstāvīgā lietošanā iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldības valdījumā un pārvaldīšanā atrodas nekustamais īpašums 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160, kadastra apzīmējums 8013 002 0310 001.   

Ministru kabineta noteikumi Nr. 618 “Izglītības iestāžu, eksaminācijas centru, 

citu Izglītības likumā noteiktu institūciju un izglītības programmu akreditācijas un izglītības 

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” nosaka, ka izglītības sniegšanas 

vietām jābūt tiesiskam pamatam – ar dibinātāja lēmumu nodoti nekustamie īpašumi vai to daļas.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un lai iestāde “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” 

varētu veikt autonomu funkciju – nodrošināt Saulkrastu novada iedzīvotāju izglītību, ir 

nepieciešams nodot patstāvīgā lietošanā telpas, kas atrodas Saulkrastu novada pašvaldībai 

piederošā nekustamajā īpašumā: 

1. Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160, kadastra apzīmējums8013 002 

0310 001,  telpas  Nr.20 – 135,7 m², Nr. 21- 34,7 m², Nr. 22- 48,2 m², Nr. 23 – 2,1 m², 

Nr.24 – 0,95 m², Nr.25 – 4,4 m², Nr.26 – 4,2 m²  (turpmāk – Telpa) saskaņā ar Telpu plānu 

no inventarizācijas lietas.  

Ņemot vērā to, ka gan Saulkrastu novada pašvaldības centrālajai administrācijai, gan 

iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” vienlaicīgi savas autonomās funkcijas 

nodrošināšanai Nekustamajā īpašumā nepieciešamas telpa Nr. 15 – 29,6 m² un telpa Nr. 17 –33,3 

m², nepieciešams noteikt šo telpu izmantošanas kārtību. Atbilstoši Civillikuma 1192.pantam 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


lietojuma tiesība var tikt sadalīta uz vairākām personām, nenoteicot katras atsevišķas personas 

daļas apmēru, tad šī tiesība pieder viņām visām vienlīdzīgās daļās. Ņemot vērā, ka Nekustamā 

īpašuma telpas nav iespējams sadalīt atsevišķās daļās un attiecīgi noteikums par vienlīdzīgām 

daļām nav realizējams, jo katrai iestādei nepieciešamas telpas pilnā apjomā, nepieciešams noteikt 

telpu izmantošanas kārtību.  

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktam, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā, ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. Likuma “Par pašvaldībām” 77.panta otrā daļa nosaka 

– pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību 

apmierināšanai, (…), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 

iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un 

veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes). 

Likuma “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums”  

6.2 panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma pārvaldīšana ir šā īpašuma 

valdītāja uzdevums, kas ietver pienākumu nodrošināt nekustamā īpašuma lietošanu un uzturēšanu 

(fizisku saglabāšanu visā tā ekspluatācijas laikā) atbilstoši normatīvo aktu prasībām un veicināt tā 

uzlabošanu.  

Saulkrastu novada pašvaldība kā valdītājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, un ņemot 

vērā, ka iestāde “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” lieto tikai daļu no nekustamā 

īpašuma, turpina valdīt minētos nekustamos īpašumus un veikt visas pārvaldīšanas darbības  

normatīvo aktu kārtībā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties likuma „Par pašvaldībām" 14.panta otrās 

daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 77.panta otro daļu, likuma “Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums”  6.2 panta pirmo daļu, Saulkrastu 

novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 13.oktobra atzinumu (Prot.Nr.4/2021§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot iestādei “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” patstāvīgā lietošanā 

autonomās funkcijas nodrošināšanai šādu nekustamā īpašumu daļu saskaņā ar Telpu 

lietošanas līgumu un telpu plānu (Pielikums Nr.1): 

1.1. Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160, kadastra apzīmējums 

8013 002 0310 001, telpas  Nr.20 – 135,7 m², Nr. 21- 34,7 m², Nr. 22- 48,2 m², Nr. 

23 – 2,1 m², Nr.24 – 0,95 m², Nr.25 – 4,4 m², Nr.26 – 4,2 m².    

2. Noteikt nekustamā īpašuma Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160, 

kadastra apzīmējums 8013 002 0310 001, telpa  Nr. 15 – 29,6 m² un telpa Nr. 17 – 33,3 m², 

izmantošanas kārtību, ļaujot iestādei  “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” 

izmantot minēto telpas autonomās funkcijas nodrošināšanai saskaņā ar Telpu lietošanas 

līgumu un telpu plānu (Pielikums Nr.1).  

3. Noteikt, ka nekustamais īpašums Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160, 

kadastra apzīmējums 8013 002 0310 001, paliek Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas pārvaldīšanā.  

4. Noteikt iestādes  “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” tiesības izmantot telpas 

Nr. 15 un Nr.17 un Lēmuma 1.1. apakšpunktā noteikto telpu pastāvīgu lietošanas termiņu 

no 2021.gada 1.novembra līdz brīdim, kad iestāde “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas 

skola”  izbeidz savu darbību vai Saulkrastu novada dome pieņem attiecīgu lēmumu.  



5. Ar 1.punktā minētās Telpu lietošanas līguma noslēgšanu, spēku zaudē starp Saulkrastu 

novada pašvaldību un iestādi “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” 2016.gada 

6.janvārī noslēgtais līgums Nr. LI015. 

6. Administratīvās nodaļas juristiem sagatavot 1.punktā minēto līgumu. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Lēmums Nr.166 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par Saulkrastu novada ieņēmumu un izdevumu palielināšanu Vidzemes jūrmalas Mūzikas 

un mākslas pedagogu atalgojumam 

 

Ziņo N.Līcis. 

I.Lazdauska informē, ka Kultūras ministrija ir piešķīrusi papildus finansējumu pedagogu 

atalgojumiem. 

 

 Lai nodrošinātu Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas pedagogiem atalgojuma 

izmaksu no 01.09.2021. MK Noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba algas samaksas noteikumi” 

noteiktajā kārtībā, ir jāpalielina Saulkrastu novada ieņēmumi un izdevumi 2021.gadā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz noslēgto trīspusējo “Vienošanos Nr. 1.5-

5.1/109/1 par grozījumiem 2021. gada 28. janvāra Profesionālās ievirzes mākslas/mūzikas/dejas  

izglītības programmu finansēšanas līgumā Nr. 1.5-5.1/109”, kas noslēgta starp Latvijas Nacionālo 

kultūras centru, Saulkrastu novada pašvaldību un Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un atbilstoši 2021.gada 13.oktobra 

Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.4/2021§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada ieņēmumos: 

1.1. palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžeta ieņēmumu plānu šādās 

pozīcijās: 

1.1.1. ieņēmumu pozīcija “Mērķdotācijas mūzikas un mākslas skolai” 

ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 18.628 par 2 868,00 EUR. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada izdevumos: 

2.1. palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžeta izdevumu plānu šādā 

pozīcijā: 

2.1.1. izdevumu pozīciju “Mērķdotācijas pedagogiem – Vidzemes jūrmalas 

Mūzikas un mākslas skola” (Struktūrvienība 101, Fin 128, V.F. 09.510)  

par 2036,00 EUR (EKK 1119 - Darbinieku mēnešalga),  

par 285,00 EUR (EKK 1147 - Piemaksa par papildus darbu),  

par 547,00 EUR (EKK 1210 - Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas); 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 01.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot tajā 

skaitā 1. un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.167 protokola pielikumā. 



 

§22 

Par grozījumiem Saulkrastu kultūras centra 2021.gada budžetā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Saulkrastu kultūras centra vadītāja Arta Skudrēna izskaidro finanšu līdzekļu pārcelšanas 

nepieciešamību.  

N.Līcis informē, ka darbu uzsācis jaunais Lojas kultūras nama vadītājs Ansis Gornavs. 

 

Izskatot pašvaldības iestādes “Saulkrastu kultūras centrs” vadītājas 15.09.2021. 

iesniegumu par grozījumiem 2021.gada Saulkrastu kultūras centra budžeta plānā, lai labiekārtotu 

un mēbelētu renovētās estrādes telpas (Ainažu iela 42A) un Saulkrastu kultūras nama 

“Zvejniekciems”  (Atpūtas iela 1B) izremontētās telpas, kā arī iegādātos R. Kaudzītes dārza 

mājiņai (Skolas iela 19) ekspozīcijas apgaismojumus, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, un Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 

13.oktobra atzinumu (Prot.Nr.4/2021§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada izdevumos: 

1.1. samazināt Saulkrastu kultūras centra (Struktūrvienība 17) budžeta izdevumu plānu: 

1.1.1. ekonomiskās klasifikācijas kodu (Turpmāk EKK) 1150 (Atalgojums 

fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu) par 6 

890,00 EUR; 

1.1.2. EKK 2231 (Administratīvie izdevumi) par 1878,00 EUR; 

1.1.3. EKK 1210 (VSAOI) par 5800,00 EUR; 

1.2. palielināt Saulkrastu kultūras centra (Struktūrvienība 17) budžeta izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 2315 (Inventārs) par 6890,00 EUR, lai labiekārtotu, mēbelētu 

renovētās estrādes un Saulkrastu kultūras nama “Zvejniekciems” telpas; 

1.2.2. EKK 2264 (Iekārtu un inventāra īre un noma) par 1878,00 EUR, lai 

apmaksātu Saulkrastu novada svētku Pabažu ezera laivu nomu; 

1.2.3. EKK 2350 (Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli) par 4100,00 

EUR, lai labiekārtotu, mēbelētu renovētās estrādes un Saulkrastu kultūras 

nama “Zvejniekciems” telpas; 

1.2.4. EKK 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi) par 1700,00 EUR, 

lai iegādātos R. Kaudzītes dārza mājiņai ekspozīcijas apgaismojumu. 

2.1 Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.SN4/2021 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, 

iekļaujot tajā skaitā 1.punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.168 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par grozījumiem 2021.gada Saulkrastu novada Sociālā dienesta budžeta plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 



Sociālā dienesta vadītāja Kristīne Mozga izskaidro, ka ir nepieciešams papildus finansējums 

asistenta pakalpojumu sniegšanai. 

 

Lai nodrošinātu no valsts budžeta līdzekļiem finansētā asistenta pakalpojuma sniegšanu 

personām ar invaliditāti un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 13.oktobra atzinumu (protokols 

Nr.4/2021§12),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1. palielināt ieņēmumu pozīciju ”Mērķdotācijas sociālajam asistentam – EKK 

18.629” (Struktūrvienība 081, V.F. 10.700, P5207) plānu par 35122,00 EUR, lai 

nodrošinātu no valsts budžeta līdzekļiem finansētā asistenta pakalpojuma 

sniegšanu personām ar invaliditāti. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada izdevumos 

“Asistenta pakalpojums” (Struktūrvienība 081, M814, V.F. 10.700): 

2.1. palielināt ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 1150 (Atalgojums fiziskām 

personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu pamatu) par 24000,00 

EUR; 

2.2. palielināt EKK 1210 (Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas) par 8415,00 EUR; 

2.3. palielināt izdevuma EKK 2233 (Izdevumi par transporta pakalpojumiem) par 

2707,00 EUR. 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot tajā 

skaitā 1., 2.punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.169 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par Saulkrastu novada pašvaldības ieņēmumu un izdevumu palielināšanu pedagogu 

atalgojumiem 2021.gada 4 mēnešiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

Diskusija par piešķirto mērķdotāciju pedagogu atalgojumiem. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons, 

N.Līcis un G.Liepiņš. 

 

Lai Saulkrastu novada izglītības iestādes varētu izmaksāt valsts piešķirto mērķdotāciju par 

pedagogu atalgojumiem 2021.gada pēdējiem 4 mēnešiem, nepieciešams palielināt ieņēmumus un 

izdevumus, kas izskatīts Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 13.10.2021. sēdē (protokols 

Nr.4/2021§14). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6.un 9. punktu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 



pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 

un  Izglītības ministrijas apstiprināto finansēšanas plānu 2021.gada septembrim - decembrim.  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1. “Mērķdotācijas pedagogu algām” par 410 992,00 euro (ekonomiskās klasifikācijas 

kods - EKK 18.621, struktūrvienība 071 -  329 072,00 euro; struktūrvienība 072 – 

81 920,00 euro); 

1.2. “Mērķdotācijas 5.-6.gadīgo apm. pedagogiem” par 63 443,00 euro (EKK 18.622, 

struktūrvienība 041 – 37 398,00 euro, struktūrvienība 042 – 21 036,00 euro, 

struktūrvienība 071 – 5 009,00 euro); 

1.3. “Mērķdotācijas interešu izglītības pedagogu algām” par 20 280,00 euro 

(ekonomiskās klasifikācijas kods - EKK 18.623, struktūrvienība 071 -  15 764,00 

euro; struktūrvienība 072– 3 664,00 euro, struktūrvienība 101 – 852,00 euro). 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžeta izdevumus: 

2.1.“Mērķdotācijas pedagogiem – Saulkrastu novada vidusskola” par 329072,00 euro 

apmērā (struktūrvienība 071, finansējums 121), paredzēt izdevumos šādos EKK: 

2.1.1. EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēneša atalgojums) par 254 857,00 euro; 

2.1.2. EKK 1146 (Piemaksa par personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti) 

par 404,00 euro; 

2.1.3. EKK 1147 (Piemaksa par papildu darbu) par 5 000,00 euro; 

2.1.4. EKK 1221 (Darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina 

iedzīvotāju ienākuma nodokli un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas) par 6000,00 euro; 

2.1.5. EKK 1210 (Darba devēja sociālā nodokļa iemaksa) par 62 811,00 euro. 

2.2.“Mērķdotācijas pedagogiem – Sējas pamatskola” par 81 920,00 euro apmērā 

(struktūrvienība 072, finansējums 121), paredzēt izdevumos šādos EKK: 

2.2.1. EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēneša atalgojums) par 60 246,00 euro; 

2.2.2. EKK 1147 (Piemaksa par papildu darbu) par 6 037,00 euro; 

2.2.3. EKK 1210 (Darba devēja sociālā nodokļa iemaksa) par 15 635,00 euro. 

2.3. “Mērķdotācijas pirmskolas izglītības pedagogiem – Saulkrastu novada vidusskola” 

par 5 009,00 euro apmērā (struktūrvienība 071, finansējums 122), paredzēt 

izdevumos šādos EKK: 

2.3.1. EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēneša atalgojums) par 4053,00 euro; 

2.3.2. EKK 1210 (Darba devēja sociālā nodokļa iemaksa) par 956,00 euro. 

2.4. “Mērķdotācijas pirmskolas izglītības pedagogiem - PII "Rūķītis"” par 37398,00 

euro apmērā (struktūrvienība 041, finansējums 122), paredzēt izdevumos šādos 

EKK: 

2.4.1. EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēneša atalgojums) par  30 260,00 euro; 

2.4.2. EKK 1210 (Darba devēja sociālā nodokļa iemaksa) par  7 138,00 euro. 

2.5.“Mērķdotācijas pirmskolas izglītības pedagogiem - PII "Bitīte"” par 21036,00 euro 

apmērā (struktūrvienība 041, finansējums 122), paredzēt izdevumos šādos EKK: 

2.5.1. EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēneša atalgojums) par  17 021,00 euro; 

2.5.2. EKK 1210 (Darba devēja sociālā nodokļa iemaksa) par  4 015,00 euro. 

2.6. “Interešu izglītība – Saulkrastu novada vidusskola” par 15 764,00 euro apmērā 

(struktūrvienība 071, finansējums 130), paredzēt izdevumos šādos EKK: 



2.6.1. EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēneša atalgojums) par  12 755,00 euro; 

EKK 1147 (Piemaksa par papildu darbu) par  580,00 euro; 

2.6.2. EKK 1221 (Darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina 

iedzīvotāju ienākuma nodokli un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas) par  400,00 euro; 

2.6.3. EKK 1210 (Darba devēja sociālā nodokļa iemaksa) par  3 009,00 euro. 

2.7.“Interešu izglītība – Sējas pamatskola” par 3 664,00 euro apmērā (struktūrvienība 

072, finansējums 130), paredzēt izdevumos šādos EKK: 

2.7.1. EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēneša atalgojums) par  2 806,00 euro; EKK 

1147 (Piemaksa par papildu darbu) par 188,00 euro; 

2.7.2. EKK 1210 (Darba devēja sociālā nodokļa iemaksa) par  670,00 euro. 

2.8.“Interešu izglītība - VJMMS” par 852,00 euro apmērā (struktūrvienība 101, 

finansējums 130), paredzēt izdevumos šādos EKK: 

2.8.1. EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēneša atalgojums) par  689,00 euro; 

2.8.2. EKK 1210 (Darba devēja sociālā nodokļa iemaksa) par  163,00 euro. 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.170 protokola pielikumā. 

 

§25 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu Saulkrastu novada vidusskolai pabalsta izmaksai 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Saulkrastu novada vidusskolas direktora p.i. 14.09.2021. iesniegumus par papildus 

finansējuma piešķiršanu pabalstu izmaksai, kas izskatīts Saulkrastu novada domes Finanšu 

komitejas 13.10.2021. sēdē (protokols Nr.4/2021§15), pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt finansējumu no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 500,00 euro, lai 

izmaksātu pabalstus sakarā ar ģimenes locekļa nāvi. 

2. Palielināt Saulkrastu novada vidusskolas budžeta plānu par 500,00 euro (Struktūrvienība 

071, ekonomiskās klasifikācijas kods 1221 (Darba devēja sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas, no kuriem aprēķina iemaksas) par 250,00 EUR un ekonomiskās 

klasifikācijas kods 1228 (Darba devēja sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas, no 

kuriem neaprēķina iemaksas) par 250,00 EUR.  

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot 2. 

punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.171 protokola pielikumā. 

 

 



§26 

Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu saņemtajiem aizdevumiem 2021.gadā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas finanšu vadītājs Gatis Vīgants informē, ka pamatojoties uz 

noslēgtajiem līgumiem ar Valsts kasi ir palielināti ieņēmumi un izdevumi konkrētajiem mērķiem. 

Palielināts ir arī saistībā ar Eiropas savienības avansiem 2 projektiem – Liepu ielas tiltiņam un 

stāvvietām. 

 

Lai Saulkrastu novada pašvaldībā nodrošinātu projektu realizāciju 2021.gadā no 

aizņēmumu līdzekļiem, Saulkrastu novada pašvaldība ir pieprasījusi atļauju Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei par aizdevumu saņemšanu Valsts 

kasē, kā rezultātā ir nepieciešams palielinātu 2021.gada ieņēmumus un izdevumus. 

Pamatojoties uz noslēgtajiem aizņēmumiem ar Valsts kasi, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un atbilstoši 2021.gada 13.oktobra Saulkrastu novada domes 

Finanšu komitejas atzinumam (Protokols Nr. 4/2021§17), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1. ieņēmumu pozīciju “Aizņēmumi” par summu 295 712,00 EUR (ekonomiskās 

klasifikācijas kodā (EKK) 400200001, P115/2021, lai realizētu EJZF projekta (Nr.21-

04-FL02-F043.0207-000001) “Tūrisma attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izveide 

Ainažu ielā; 

1.2. ieņēmumu pozīciju “Aizņēmumi” par summu 73 015,00 EUR (EKK 400200001, 

P113/2021, lai realizētu ERAF projektu (Nr.5.5.1.0/17/I/006) “Vidzemes piekrastes 

kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā – 

“Saviļņojošā Vidzeme””; 

1.3. ieņēmumu pozīciju “Aizņēmumi” par summu 73 743,00 EUR (EKK 400200001, 

P184/2021, lai realizētu projektu “Jūras prospekta seguma maiņa no Jūras prospekta 

26”; 

1.4. ieņēmumu pozīciju “Aizņēmumi” par summu 85 000,00 EUR (EKK 400200001, 

P198/2021, lai realizētu projektu “Atbalsta pasākumi iedzīvotāju nekustamā īpašuma 

pievienošanai centralizētajiem kanalizācijas tīkliem Saulkrastu novadā”; 

1.5. ieņēmumu pozīciju “Aizņēmumi” par summu 166 962,00 EUR (EKK 400200001, 

P116/2021, lai realizētu EJZF projektu (Nr. 21-04-FL02-F043.0206-000001) “Gājēju 

tilta būvniecība Liepu ielā, Saulkrastos”; 

1.6. ieņēmumu pozīciju “Aizņēmumi” par summu 400 000,00 EUR (EKK 400200001, 

P393/2021, lai realizētu prioritāro investīciju projektu “Ēkas Smilšu ielā 7, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, vienkāršotā atjaunošana” īstenošanai; 

1.7. ieņēmumu pozīciju “Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem)” par 71 789,00 EUR (EKK 18.630, P5148), lai realizētu EJZF 

projekta (Nr.21-04-FL02-F043.0207-000001) “Tūrisma attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras izveide Ainažu ielā; 

1.8. ieņēmumu pozīciju “Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 



projektiem (pasākumiem)” par 34 200,00 EUR (EKK 18.630, P5149), lai realizētu EJZF 

projektu (Nr. 21-04-FL02-F043.0206-000001) “Gājēju tilta būvniecība Liepu ielā, 

Saulkrastos”. 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžeta izdevumos: 

2.1. izdevumu pozīciju “EJZF projekts "Tūrisma attīstībai nepieciešamās infrastruktūras 

izveide Ainažu ielā"” (Struktūrvienība 0111, Projekts 5148, V.F. 04.510) budžeta 

izdevumu plānu par 367 501,00 EUR (EKK 5240 (Pamatlīdzekļu un ieguldījuma 

īpašumu izveidošana un nepabeigtā būvniecība)), lai realizētu EJZF projektu (Nr.21-04-

FL02-F043.0207-000001) “Tūrisma attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izveide 

Ainažu ielā; 

2.2. izdevumu pozīciju “Projekts “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma 

iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā –  “Saviļņojošā Vidzeme”" 

(Struktūrvienība 0111, Projekts 5127, V.F. 04.730) budžeta izdevumu plānu par 73 

015,00 EUR (EKK 5240 (Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība)), lai realizētu projektu "Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā –  “Saviļņojošā 

Vidzeme”"; 

2.3. izdevumu pozīciju "Jūras prospekta pārbūve, Zvejniekciemā" (Struktūrvienība 0111, 

Projekts 5258, V.F. 04.510) budžeta izdevumu plānu par 73 743,00 EUR (EKK 5240 

(Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu izveidošana un nepabeigtā būvniecība)), lai 

realizētu projektu "Jūras prospekta pārbūve, Zvejniekciemā"; 

2.4. izdevumu pozīciju “Administrācija – Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļa” 

(Struktūrvienība 0111, M613, V.F. 06.600) budžeta izdevumu plānu par 85 000,00 EUR 

(EKK 3261 (Valsts un pašvaldību budžeta dotācija valsts un pašvaldību 

komersantiem)), lai veicinātu iedzīvotājus izmantot projekta ietvaros sniegto iespēju 

pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem; 

2.5. izdevumu pozīciju “EJZF  projekts “Gājēju tilta būvniecība Liepu ielā, Saulkrastos”” 

(Struktūrvienība 0111, Projekts 5149, V.F. 04.510) budžeta izdevumu plānu par 201 

162,00 EUR (EKK 5240 (Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība), lai realizētu EJZF projektu (Nr. 21-04-FL02-F043.0206-

000001) “Gājēju tilta būvniecība Liepu ielā, Saulkrastos”; 

2.6. izdevumu pozīciju "Ēkas Smilšu ielā 7, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, vienkāršotā 

atjaunošana” būvdarbi” (Struktūrvienība 0111, Projekts 5261, V.F. 08.100) budžeta 

izdevumu plānu par 400 000,00 EUR (EKK 5240 (Pamatlīdzekļu un ieguldījuma 

īpašumu izveidošana un nepabeigtā būvniecība), lai realizētu ēkas Smilšu ielā 7, 

Saulkrastos, Saulkrastu novadā, vienkāršotā atjaunošanu. 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 01.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot tajā 

skaitā 1. un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.172 protokola pielikumā. 

 

§27 

Par Iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonas un 

darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus”apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

J.Millere izskaidro, ka kārtība skar jautājumu par degvielas limita apstiprināšanu, ka Dome ar 

atsevišķu lēmumu apstiprinās limitus katrai iestādei atsevišķi, savukārt katra iestāde rīkosies pēc 

faktiskās nepieciešamības un skatīsies kuriem darbiniekiem ir jānosaka limiti vai agregātiem.  



N.Līcis papildina, ka limiti tiks skatīti arī pie budžeta izstrādes un budžets būs kā saistošie 

noteikumi, kurā skatīs iestādes faktiskos degvielas patēriņus. Noskaidro vai ir nepieciešams 

atsevišķs domes lēmums, kura tiktu skatīti degvielas limiti. 

J.Millere atbild, ka var precizēt noteikumu 35.punktu un paredzēt, ka limiti kārtējam gadam tiek 

noteikti sastādot nākamā gada budžetu. 

N.Līcis piekrīt šādam precizējumam. 

E.Grāvītis piekrīt, ka 35.punkts būtu jāprecizē, bet uzskata, ka domes priekšsēdētāja, domes 

priekšsēdētāja vietnieku un izpilddirektora degvielu limits būtu jāatstāj Domei lemšanai.   

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Lai tiktu nodrošināta vienota kārtība Saulkrastu novada pašvaldības mantas un finanšu 

resursu izmantošanā, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

nepieciešams izdot jaunus iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldības 

amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas noteic, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas), 

pamatojoties uz 13.10.2021. Finanšu komitejas atzinumu (protokols Nr.4/2021§18) un 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā Saulkrastu 

novada pašvaldības amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu 

resursus”. (Pielikumā Nr.1).    

2. Noteikt, ka iekšējie noteikumi stājas spēkā ar lēmuma pieņemšanas dienu. 

3. Ar lēmuma pieņemšanas dienu atzīt par spēku zaudējušiem Saulkrastu novada domes 

27.07.2011 Nr.9 iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldības 

amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus”. 

 

Lēmums Nr.173 protokola pielikumā. 

 

§28 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 01.02.2021. saistošajos 

noteikumos Nr.SN4/2021 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

2021.gada budžetu”” izdošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Vīgants informē, ka budžeta ieņēmumiem galvenā pozīcija ir iedzīvotāju ienākumu nodoklis. 

Izskaidro iedzīvotāju ienākuma nodokļa apjomu pa ceturkšņiem un izklāsta prognozi par 

nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumiem. 

N.Līcis papildina, ka valsts garantē 100% apmērā iedzīvotāju ienākuma nodokļa izpildi. 

Diskusija par iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikušā ceturkšņa iespējamo ienākuma apjomu. 

Diskusijā piedalās E.Grāvītis, G.Vīgants un J.Grabčiks. 

R.Jēkabsons noskaidro vai ieņēmumi, uz doto mirkli, var būt par 1,3 miljoniem vairāk nekā 

izdevumi, par 9 mēnešiem. 

G.Vīgants atbild, ja runa iet par izpildi, tad tā varētu būt, jo 16 miljoni ir saplānoti izdevumos, bet 

visi izdevumi vēl nav bijuši. 



Diskusija par izlīdzināšanas fonda apmēriem. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons, G.Vīgants un 

N.Līcis. 

G.Liepiņš noskaidro kur ieņēmumos var redzēt reformas saņemto finansējumu. 

G.Vīgants atbild tā vēl nav sadalīta ieņēmumos un izdevumos. 

Diskusija par reformas saņemtā finansējuma norādīšanu. Diskusijā piedalās G.Liepiņš un 

G.Vīgants. 

 

Izskatot Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu vadītāja sagatavotos grozījumus 

2021.gada budžeta ieņēmumos un izdevumos par oktobra mēneša grozījumiem saistošajos 

noteikumos par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu, kas pieņemti pamatojoties uz 

pieņemtajiem domes lēmumiem, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 45. un 46.pantu un pamatojoties uz 2018.gada 31.oktobra iekšējiem noteikumiem Nr. 

IeN 18/2018 “Saulkrastu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 

kontroles noteikumi”, un Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 13.oktobra 

atzinumu (Prot.4/2021§20), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izdot saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada domes 01.02.2021. saistošajos 

noteikumos Nr.SN4/2021 „Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

2021.gada budžetu”. 

2. Saistošos noteikumus 3 darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

Lēmums Nr.174 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par saistošo noteikumu “Par materiālo palīdzību Saulkrastu novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

K.Mozga informē, ka ir nākuši klāt jauni pabalsti visā novadā: materiālā palīdzība bērnam ar 

invaliditāti; materiālā palīdzība hemodialīzes slimniekiem; ēdināšanas maksas atvieglojumi; 

materiālā palīdzība politiski represētai personai; materiālā palīdzība nozīmīgā dzīves jubilejā; 

materiālā palīdzība daudzbērnu ģimeņu sagatavošanai skolai utt. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saistošie noteikumi nosaka materiālās palīdzības veidus, materiālās palīdzības apmēru, 

materiālās palīdzības sniegšanas un saņemšanas kārtību, kā arī lēmumu apstrīdēšanas un 

pārsūdzības kārtību.  

Pamatojoties uz Sociālo jautājumu komitejas atzinumu (13.10.2021. protokols 

Nr.4/2021§5) un Finanšu komitejas atzinumu (13.10.2021. protokols Nr.4/2021§21) likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  



 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par materiālo palīdzību 

Saulkrastu novadā”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.175 protokola pielikumā. 

 

§30 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība piešķir un izmaksā 

kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie privātā bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

V.Spitane informē, ka tika precizēts 3.punkts, kurā beigās ir noteikts, ka attiecas uz to iestādi kurā 

bērns ir reģistrēts reģistrā uzņemšanai. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība piešķir un izmaksā 

kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē. Pašvaldības kompensētu pakalpojumu 

bērnam nodrošina no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta bērna obligātā 

sagatavošana pamatizglītības ieguvei. 

Pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumu 

(13.10.2021. protokols Nr.4/2021§2) un Finanšu komitejas atzinumu (13.10.2021. protokols 

Nr.4/2021§22) likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Kārtība, kādā Saulkrastu 

novada pašvaldība piešķir un izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem 

pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības 

iestādē” (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 



3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.176 protokola pielikumā. 

 

§31 

Par Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sociālās aprūpes māja” materiālo 

vērtību nodošanu pašvaldības aģentūrai “Saulkrastu novada veselības un sociālās aprūpes 

centrs” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Ar Saulkrastu novada domes 2020. gada 22. decembra ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 2055 

“Par PSIA “Saulkrastu slimnīca” un iestādes “Saulkrastu sociālās aprūpes māja” reorganizāciju”, 

tika apvienotas to funkcijas un 2021. gada 1. jūlijā ir izveidota pašvaldības aģentūra “Saulkrastu 

novada veselības un sociālās aprūpes centrs”. Iepriekš minētajā domes lēmumā cita starpā noteikts, 

ka pašvaldības aģentūra “Saulkrastu novada veselības un sociālās aprūpes centrs” ir iestādes 

“Saulkrastu sociālās aprūpes māja” tiesību un saistību pārņēmēja. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, 2021. gada 16. septembrī tika izdots domes priekšsēdētāja 

vietnieka rīkojums par ārkārtas inventarizācijas veikšanu iestādes “Saulkrastu sociālās aprūpes 

māja” reorganizācijas ietvaros, lai faktiski inventarizētu uz 2020. gada 30. septembri pašvaldības 

bilancē esošās iestādes “Saulkrastu sociālās aprūpes māja” materiālās vērtības: pamatlīdzekļus, 

inventāru un krājumus un tās no pašvaldības bilances nodotu bezatlīdzības lietošanā pašvaldības 

aģentūrai “Saulkrastu novada veselības un sociālās aprūpes centrs”, uzņemot tās aģentūras bilancē, 

saskaņā ar pielikumā esošo inventarizācijas aktu, kas ir arī materiālo vērtību pieņemšanas-

nodošanas akts. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2021.gada 13.oktobra atzinumu 

(Prot.4/2021§24),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot bez atlīdzības inventarizētās materiālās vērtības no pašvaldības bilances aģentūras 

bilancē. 

 

Lēmums Nr.177 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par papildu finansējuma piešķiršanu SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

 

Ziņo N.Līcis. Noskaidro vai NAI dūņu kompostēšanas laukums tiks pabeigts šajā gadā. 

SIA “Saulkrastu komunālserviss” labiekārtošanas nodaļas vadītājs Aleksandrs Zoričs informē par 

nepieciešamiem darbiem laukuma pabeigšanai. 

Diskusija par finansējuma ietaupījumiem un to plānoto izmantošanu. Diskusijā piedalās 

J.Grabčiks, SIA “Saulkrastu komunālserviss” valdes locekle Raimonda Ozoliņa un A.Zoričs. 

T.Turlajs noskaidro vai 20 000 eiro ir no SIA “Saulkrastu komunālserviss” priekš dūņu laukuma 

būvniecības. 



N.Līcis atbild, ka pašvaldības budžetā bija paredzēts finansējums dotācijai dažādu darbu veikšanai, 

bet uz doto mirkli šī dotācija nav pilnībā izmantota un finansējums tiek paņemts no šīs dotācijas. 

Diskusija par dūņu laukuma ietekmi uz iespējamo kanalizācijas tarifu samazināšanos. Diskusijā 

piedalās T.Turlajs, R.Ozoliņa, N.Līcis, R.Jēkabsons un E.Grāvītis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība, apstiprinot 2021.gada budžetu nolēma piešķirt SIA 

“Saulkrastu komunālserviss” dotāciju EUR 15000 apmērā Vecās mazutu tvertnes satura 

utilizācijai un EUR 40000 apmērā NAI dūņu kompostēšanas laukuma būvniecībai. 

(1) Par mazutu tvertnes satura utilizāciju. 

Darbu izpildes laikā tika konstatēts, ka utilizējamais materiāls ir lielākā apjomā, nekā 

iepriekš to varēja paredzēt, līdz ar to līguma summa, ko SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

samaksāja par veikto darbu izpildi, bija EUR 20488,70 (ar PVN): EUR 16932,81 plus PVN 21% 

EUR 3555,89.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un piešķirtās dotācijas apmēru, nepieciešams papildu 

finansējums EUR 1932,81 apmērā. 

(2) Par dūņu kompostēšanas laukuma būvniecībai nepieciešamo papildu finansējumu. 

Apstiprinot būvprojektu, kopējās darbu izmaksas ir EUR 71259,52 bez PVN, no kuriem 

Saulkrastu novada pašvaldība piešķīra jau EUR 40000. 

Projektā iesaistītie: SIA “Saulkrastu komunālserviss” darba spēks un būvuzraugs 

V.Melnis. 

Šobrīd notiek aktīvs darbs pie dūņu kompostēšanas laukuma būvniecības: laukuma 

pamatne ir izbūvēta, notiek tekņu betonēšana un elektropieslēguma izbūves darbi, kanalizācijas 

sūknētava ir pasūtīta, kā arī notiek pārrunas ar darbuzņēmēju par asfalta seguma uzklāšanas 

darbiem; darbus visus uzrauga būvdarbu vadītājs un būvuzraugs.  

Par pašu papildu finansējumu: ir finansējums, kas ar 2021.gada budžetu SIA “Saulkrastu 

komunālserviss” ir piešķirts, taču ir iztērēts mazākā apjomā un ko ir iespējams pāŗcelt citu  darbu 

paveikšanai, piemēram: (1) veco ūdens urbumu likvidēšanai bija paredzēta dotācija EUR 20000 

apmērā, iztērēts tika tikai EUR 7800 (bez PVN), starpība, ko var pārvirzīt dūņu laukuma 

būvniecībai, ir EUR 12200; (2) ielu apgaismojuma uzturēšanas darbu veikšanai tika piešķirti EUR 

50000, kas pilnā apmērā līdz gada beigām netiks iztērēti, līdz ar to EUR 20000 arī ir tā summa, ko 

var pārvirzīt darbu veikšanai. 

Ievērojot iepriekš minēto, nepieciešams papildu finansējums EUR 32200 apmērā. 

 

 Pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (13.10.2021. protokols Nr.4/2021§25), 

likuma “Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums”  6.panta pirmo daļu, 2017.gada 5.aprīļa Līgumu 

par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt SIA “Saulkrastu komunālserviss” dotāciju EUR 1932,81 apmērā par mazutu 

tvertnes satura utilizācijas darbu veikšanu. 

2. Piešķirt SIA “Saulkrastu komunālserviss” dotāciju EUR 32200 apmērā par NAI dūņu 

kompostēšanas laukuma izbūves darbu veikšanu. 

 

Lēmums Nr.178 protokola pielikumā. 

 

 



§33 

Par Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Ainavas” plānotajiem remontdarbiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 13.10.2021. sēdē (protokols Nr.4/2021§26) ir 

izskatīts  Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektora G.Jākobsona 13.10.2021. iesniegums par 

grozījumiem 2021.gada budžeta plānā, lai veiktu Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Ainavas”  

remontdarbus. Remontdarbu izmaksas noskaidrotas veicot tirgus izpēti atbilstoši Saulkrastu 

novada pašvaldības 2020.gada 30.jūnija iekšējiem noteikumiem IeN 14/2020 “Par iepirkumu 

organizēšanu un līgumu slēgšanas kārtību Saulkrastu novada pašvaldībā”. Pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada izdevumos: 

1.1.samazināt “Administrācija – Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļa” budžeta 

(Struktūrvienība 0111, M617, V.F. 06.600) EKK 2241 (Ēku, būvju un telpu 

būvdarbi) par 763,00 EUR; 

1.2.palielināt Saulkrastu novada bibliotēkas budžeta (Struktūrvienības 06, M722) EKK 

2241 (Ēku, būvju un telpu būvdarbi) par 763,00 EUR, lai veiktu Sējas pagasta 

“Ainavu” bibliotēkas remontdarbus. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot tajā 

skaitā 1. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.179 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis. Ierosina iecelt par Iepirkumu komisijas locekli Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vadītāju Ilzi Viksi. 

Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Ilze Vikse iepazīstina deputātus ar sevi un savu darba 

pieredzi. 

 

 Ar Saulkrastu novada domes 2021.gada 29.septembra domes sēdes lēmumu Nr.130 “Par 

izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā” (Prot.Nr.9/2021§33), tika nolemts atbrīvot no Iepirkumu 

komisijas sastāva komisijas locekli Kristīni Tunskeri (personas kods [..]) ar 2021.gada 29.oktobri. 

 Saulkrastu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 24.punkts nosaka, ka 

komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz divas trešdaļas no Komisijas locekļiem. Lai 

nodrošinātu nepārtrauktu iepirkumu komisijas darbu, nepieciešams iecelt vēl vienu iepirkumu 

komisijas locekli. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, Saulkrastu novada domes 2013.gada 25.septembra iekšējo noteikumu “Saulkrastu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 9.punktu,  

 



Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Iecelt Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāju Ilzi Viksi (personas kods [..])  par 

Iepirkumu komisijas locekli.  

2. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei 15 (piecpadsmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām Saulkrastu 

novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu 

izpildītājs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.180 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par speciālās piemaksas noteikšanu Saulkrastu pašvaldības policijas darbiniekiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

J.Millere izskaidro, ka piemaksas tiks finansētas no valsts līdzekļiem. 

Diskusija par nepieciešamību uzskaitīt darbiniekus piemaksas piešķiršanai. Diskusijā piedalās 

N.Līcis, J.Millere, R.Jēkabsons un Pašvaldības policijas administratīvās nodaļas priekšniece 

Helēna Gleglu. 

N.Līcis ierosina izsvītrot sarastu un iekļaut visu pašvaldības policiju, un atbilstoši noteikumiem 

pašvaldības policijas priekšnieks iesniedz pārskatu par faktisko daudzumu. 

E.Grāvītis piebilst, ka MK noteikumos ir noteikts, ka piemaksa ir tikai tiem, kuri ir tiešā saskarē 

ar Covid-19 inficētām vai iespējami inficētām personām. 

H.Gleglu informē, ka lēmumā ir norādīti kritēriji piemaksas piešķiršanai: darbs nevar tikt veikts 

attālināti; amatpersona ir tiešā pierādāmā saskarē ar Covid-19 inficētām vai iespējami inficētām 

personām un/vai Covid-19 riska grupas pacientiem, kuriem nav apstiprināta slimība, bet ir jāievēro 

karantīna vai pašizolācija, un darbinieks piedalās pasākumos, kas saistīti ar sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanu un noteikto ierobežojumu kontroli. 

J.Grabčiks piekrīt, ka šādi kritēriji ir jāiekļauj. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu, neuzskaitot darbiniekus un 

norādot kritērijus kādos ir piešķirama piemaksa. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2021.gada 13.oktobrī saņemts Saulkrastu novada 

pašvaldības policijas priekšnieka Gunta Vintera iesniegums (reģistrēts ar Nr. 8.1/2021/I153) ar 

kuru lūgts piešķirt speciālās piemaksas Saulkrastu novada pašvaldības Patruļpolicijas nodaļas 

darbiniekiem sakarā ar 2021.gada 9.oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr.720 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” (turpmāk – Rīkojums). Ievērojot Rīkojumā noteikto, pašvaldības 

policijas Patruļpolicijas nodaļas darbinieku pienākums ir uzraudzīt epidemioloģisko ierobežojumu 

izpildi, strādājot paaugstināta riska, stresa un sociālās spriedzes apstākļos, proti, saņemot attiecīgu 

informāciju no iedzīvotājiem par noteikto ierobežojumu vai aizliegumu pārkāpšanu – karantīnas 

vai pašizolācijas neievērošanu, Pašvaldības policijai jāreaģē uz šāda veida izsaukumu. Speciālās 

piemaksas lūgts piešķirt ārkārtas situācijas periodā – sākot no 2021.gada 11.oktobra līdz 2022.gada 

11.janvārim. 

 Atbilstoši likuma „Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likums” 15.panta pirmajai un otrajai daļai, amatpersona (darbinieks) saņem speciālo piemaksu par 



darbu (dienestu), kas saistīts ar īpašu risku darbinieka drošībai un veselībai. Saskaņā ar minētā 

likuma 15.panta trešo daļu, piemaksas apmēru pašvaldības amatpersonai (darbiniekam) par darbu, 

kas saistīts ar īpašu risku, nosaka attiecīgās pašvaldības dome un Rīkojuma 10.punkts nosaka, ka 

“pašvaldības policijas darbiniekiem nosaka piemaksu par darbu paaugstināta riska un slodzes 

apstākļos saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības uzliesmojumu un tās seku novēršanu 75 

procentu apmērā no stundas algas likmes. Piemaksas noteikšanas kritērijus un piešķiršanas 

kārtību attiecībā uz pašvaldības policijas darbiniekiem nosaka attiecīgās pašvaldības dome. Ar 

piemaksām saistītos izdevumus sedz no valsts budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" atbilstoši faktiski nepieciešamajam apmēram.”. Ievērojot Rīkojuma 

10. punktā noteikto un faktisko situāciju, kritēriji piemaksas piešķiršanai ir sekojoši: 

1. darbs nevar tikt veikts attālināti, 

2. amatpersona ir tiešā pierādāmā saskarē ar Covid-19 inficētām vai iespējami inficētām 

personām un/vai Covid-19 riska grupas pacientiem, kuriem nav apstiprināta slimība, bet ir 

jāievēro karantīna vai pašizolācija; 

3. darbinieks piedalās pasākumos, kas saistīti ar sabiedriskās kārtības nodrošināšanu un 

noteikto ierobežojumu kontroli. 

Pamatojoties uz Saulkrastu pašvaldības policijas priekšnieka Gunta Vintera iesniegumu, 

likuma „Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums” 15.punkta 

pirmo, otro un trešo daļu, 2021.gada 9.oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr.720 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
  

NOLEMJ: 

1. No 2021.gada 11.oktobra līdz 2021.gada 9.oktobra Ministru kabineta rīkojuma Nr.720 

“Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” spēkā esamības brīdim piešķirt speciālo piemaksu 

par darbu, kas saistīts ar īpašu risku darbinieka drošībai un veselībai 75 % apmērā no 

darbiniekam noteiktās stundas algas likmes Saulkrastu novada pašvaldības policijas 

darbiniekiem. 

2. Noteikt šādus kritērijus piemaksas piešķiršanai: 

2.1. darbs nevar tikt veikts attālināti, 

2.2. amatpersona ir tiešā pierādāmā saskarē ar Covid-19 inficētām vai iespējami inficētām 

personām un/vai Covid-19 riska grupas pacientiem, kuriem nav apstiprināta slimība, 

bet ir jāievēro karantīna vai pašizolācija; 

2.3. darbinieks piedalās pasākumos, kas saistīti ar sabiedriskās kārtības nodrošināšanu un 

noteikto ierobežojumu kontroli. 

3. Noteikt par atbildīgo Saulkrastu novada pašvaldības policijas priekšnieku Gunti Vinteri 

lēmuma par speciālās piemaksas noteikšanu izpildei, nosakot, ka katra mēneša pēdējā 

darba dienā Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļā iesniedzams 

ar lēmumu noteikto darbinieku faktiski nostrādāto stundu skaitu piemaksas aprēķināšanai 

un izmaksāšanai. 

4. Lēmums ir spēkā līdz 2021.gada 9.oktobra Ministru kabineta rīkojuma Nr.720 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” spēkā esamības brīdim. 

 

Lēmums Nr.181 protokola pielikumā. 

 

Plkst. 15:55 tiek izsludināts pārtraukums. 

 



Sēdi atsāk plkst. 16:05. 

 

§36 

Par atļauju savienot amatus S.Ancānei 

 

Ziņo N.Līcis. 

S.Ancāne informē par veicamajiem amata pienākumiem. 

Administratīvās nodaļas juriste Juta Bērziņa informē, ka ir iesniegusi lēmuma precizējumu ar 

aktuālo informāciju. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar veiktajiem precizējumiem. 

Diskusija par vakcinācijas saņemšanu Saulkrastu veselības centrā un pie ģimenes ārstiem. 

Diskusijā piedalās N.Līcis, S.Ancāne, R.Jēkabsons un O.Vanaga. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk –Pašvaldība), 2021.gada 3.septembrī saņemts Santas 

Ancānes iesniegums (turpmāk – Iesniegums), ar kuru lūgts izvērtēt un atļaut savienot: 

1. pašvaldības aģentūras “Saulkrastu novada veselības un sociālās aprūpes centra” (turpmāk – 

Aģentūra) direktores amatu ar šādiem amatiem: 

1.1. Saulkrastu novada domes deputāte (atalgots); 

1.2. Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisijas locekle (nav atalgots); 

1.3. pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” ārsts – psihiatrs 

(atalgots); 

1.4. Rīgas Domes Izglītības, kultūras un sporta departaments – konsultants(atalgots). 

2. Saulkrastu novada pašvaldības domes deputāta amatu ar šādiem amatiem: 

2.1. pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra” direktore 

(atalgots); 

2.2. Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisijas locekle (nav atalgots); 

2.3. pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” ārsts – psihiatrs 

(atalgots); 

2.4. Rīgas Domes Izglītības,kultūras un sporta departaments – konsultants(atalgots).  

Izvērtējot S.Ancānes Iesniegumu, Saulkrastu novada dome 2021.gada 29.septembrī 

pieņēma lēmumu Nr. 139 “Par atļauju savienot amatus S.Ancānei” (Prot.Nr.9/2021§42),  ar kuru 

tika pagarināts S.Ancānes iesnieguma izskatīšanas termiņš un atlikta lēmuma “Par atļauju savienot 

amatus S.Ancānei” pieņemšana līdz 2021.gada 2.novembrim saskaņā ar Administratīvā procesa 

likumu.  

Pašvaldība konstatē, ka uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi S. Ancāne vairāk neieņem 

deputāta amatu Saulkrastu novada domē, līdz ar to Pašvaldība nevērtē Iesniegumā lūgumu 

savienot attiecīgo amatu ar Saulkrastu novada domes deputātes amatu (1.1. apakšpunkts) un 

lūgumu savienot domes deputāta amatu ar attiecīgajiem amatiem (2.punkts).  

Izskatot S.Ancānes  Iesniegumu un izvērtējot Pašvaldībai pieejamo informāciju, 

Pašvaldība konstatē:  

1. Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 

Likums) 4.panta pirmās daļas 16.punktam – Aģentūras vadītājs ir valsts amatpersona.  

1.1. Saulkrastu novada dome 25.08.2021. pieņēma lēmumu Nr.83 (Prot.Nr.6/2021§24) “Par 

iestādes PA „Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” vadītāja iecelšanu”, ar kuru 

S.Ancāne tika iecelta  par Aģentūras vadītāju. Līdz ar to, Saulkrastu novada dome, 

atbilstoši Likuma 7.panta ceturtajai daļai, lemj arī par amatu savienošanas pieļaujamību.  

1.2. Likuma 7.panta ceturtā daļa nosaka, ka Aģentūras vadītājs var savienot valsts 

amatpersonas amatu ar  amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, 



politisko partiju apvienībā vai reliģiskajā organizācijā (bez rakstveida atļaujas 

saņemšanas) un amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas 

kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu 

šajā kapitālsabiedrībā, citu amatu publiskas personas institūcijā un eksperta (konsultanta) 

darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, starptautiskā organizācija vai tās 

pārstāvniecība (misija), ja  tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

1.3.  Saskaņā ar Likuma 6. panta otro daļu, ja Likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, 

valsts amatpersonai, ievērojot likuma 7. panta  ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos 

speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas 

amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem 

amatiem nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošais 

darbs. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai. 

1.4.  Pašvaldība konstatē, ka S.Ancāne kā Aģentūras vadītāja var savienot amatu ar šādiem 

amatiem:  

- Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisijas locekle (nav atalgots) – amats 

citas publiskas personas institūcijā, nesaņem atalgojumu; 

- pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” ārsts – 

psihiatrs (atalgots) – amats, kurš ir viens no Likuma 6.panta otrās daļas 

izņēmumiem;  

- Rīgas Domes Izglītības, kultūras un sporta departaments-konsultants(atalgots) – 

amats citas publiskas personas institūcijā, saņem atalgojumu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, šo  amatu savienošana ir tiesiski pieļaujama, jo no Iesniegumā 

un Pašvaldības rīcībā esošās oficiālās  informācijas konstatējams, ka S.Ancāne ieņem vēl 

vienu citu algotu vai citādi atlīdzināmu amatu citā publiskas personas institūcijā, līdz ar to 

papildus informācija nav pieprasāma. Atbilstoši Likuma 8.1 panta piektās daļas 1.punktam 

1.4.apakšpunktā minēto amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, netraucēs tiešo 

darba pienākumu pildīšanai un nav pretrunā ar valsts amatpersonas saistošajām ētikas 

normām. 

2. Likuma 8.1 panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas uzsākšanas 

rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu. 

3. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neskatoties uz 

augstākās institūcijas doto atļauju savienot attiecīgus amatus, S.Ancānei ir pienākums jebkurā 

brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, 

ja, pildot kādu no ieņemamajiem amatiem, pastāv iespēja, ka S.Ancāne kā valsts amatpersona 

var nonāk interešu konflikta situācijā vai mainījušies apstākļi, kuru dēļ nav iespējams ievērot 

Likumā noteiktos ierobežojumus.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, otro daļu, 6.pantu, 7.panta ceturto un 



sesto daļu, 8.1 panta trešo daļu, 8.1 panta piektās daļas 1.punktu, S.Ancānes 03.09.2021. 

iesniegumu (reģ.03.09.2021. ar reģ. nr. 8.10.4/2021/IN972),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atļaut S.Ancānei atļaut savienot pašvaldības aģentūras “Saulkrastu novada veselības un 

sociālās aprūpes centrs” vadītājas amatu ar šādiem amatiem: 

1.1.Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisijas locekle (nesaņem atlīdzību); 

1.2.pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” ārsts – 

psihiatrs (saņem atlīdzību); 

1.3.Rīgas Domes Izglītības, kultūras un sporta departaments – konsultants(saņem 

atlīdzību). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei nosūtīt lēmumu S.Ancānei uz e-pasta adresi: 

santa.ancane@saulkrasti.lv vai nodot personīgi.   

 

Lēmums Nr.182 protokola pielikumā. 

 

§37 

Par pilnvarojuma piešķiršanu 

 

Ziņo N.Līcis, ka nepieciešams noteikt, kurš pašvaldībā parakstīs par pirmpirkuma piešķiršanām. 

R.Jēkabsons ierosina pilnvarot Arti Blankenbergu. 

Diskusija par pilnvarojumu, kurš parakstīs izziņas par atteikšanos izmantot pirmpirkuma tiesības 

uz nekustamo īpašumu. Diskusijā piedalās N.Līcis, R.Jēkabsons, G.Liepiņš, A.Blankenbergs un 

J.Millere. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu pilnvarojot Saulkrastu novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistus Arti Blankenbergu un Stellu 

Veismani parakstīt izziņas par atteikšanos izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

 

2010.gada 27.oktobra Ministru kabineta noteikumi Nr.919 “Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” noteic, ka  atsavinot 

nekustamo īpašumu (izņemot likuma "Par pašvaldībām" 78.panta otrajā daļā minētos gadījumus), 

pirkuma līgums vai tā kopija (uzrādot pirkuma līguma oriģinālu) pirms īpašuma tiesību 

nostiprināšanas zemesgrāmatās iesniedzams attiecīgajai vietējās pašvaldības domei, tās pilnvarotai 

institūcijai vai amatpersonai (turpmāk – pašvaldības institūcija), kas pēc pirkuma līguma vai tā 

kopijas saņemšanas izsniedz izziņu.”. 

Lai nodrošinātu 2010.gada 27.oktobra Ministru kabineta noteikumi Nr.919 “Noteikumi 

par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” noteikto 

uzdevumi izpildi un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 01.10.2010. noteikumu Nr.919 “Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma 

tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 2. un 4.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

mailto:santa.ancane@saulkrasti.lv


 

NOLEMJ:  

1. Pilnvarot Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālistus Arti Blankenbergu un Stellu Veismani parakstīt izziņas par atteikšanos 

izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu, kas tiek atsavināts pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un tas nav nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību 

funkcijas. 

2. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.novembrī. 

3. Administratīvajai nodaļai nosūtīt lēmumu Valsts vienotajai datorizētajai zemesgrāmatai. 

 

Lēmums Nr.183 protokola pielikumā. 

 

§38 

Par projektu "Glābšanas stacijas izbūve un pieejamības pludmalē nodrošināšana" 

 

Ziņo N.Līcis. Izklāsta finansiālo situāciju saistībā ar nākamajiem 4 lēmumiem par projektiem 

Saulkrastu novadā. 

R.Jēkabsons papildina, ka būvniecības izmaksas ir būtiski sadārdzinājušās, kuras liedz uzsākt 

projektu realizāciju.  

Diskusija par iepirkuma rezultātiem un projektu atkārtota izskatīšanas termiņiem. Diskusijā 

piedalās M.Petruševica, R.Jēkabsons un N.Līcis. 

 

2020. gada 29.aprīlī Saulkrastu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1708 “Par dalību 

biedrības "Jūras Zeme" konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 8.kārtā” (Prot. Nr. 

16/2020§14), ar kuru nolēma sagatavot un iesniegt projektu „Glābšanas stacijas izbūve un 

pieejamības pludmalē nodrošināšana”, turpmāk - Projekts, publiskā finansējuma saņemšanai. 

Projekta kopējās attiecināmas izmaksas tiks paredzētas 63094.76 euro apmērā, no kurām 

publiskais finansējums plānots 49 500 euro un pašvaldības līdzfinansējums 13594, 76 euro.  

 2020. gada 29. jūlijā saņemts Lauku atbalsta dienesta (turpmāk - Dienests) lēmums Nr. 

04.6-11/20/601-e “Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu”, ar kuru nolemts Projektu 

apstiprināt, nosakot, ka Projekta attiecināmās izmaksas tiek noteiktas 55 000 euro, no tām 

publiskais finansējums - 49 500 euro.   

 Lai realizētu projektā paredzētās aktivitātes un sasniegtu projekta mērķus, 2020. gada 

30.oktobrī izsludināts iepirkums “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība objektam “Pludmales 

“Centrs” labiekārtošana Raiņa ielā, Saulkrastos”. Saskaņā ar tehnisko specifikāciju paredzēts 

izstrādāt būvprojektu 4. kārtās, no kurām 1. kārta - glābšanas stacijas un piebraucamā ceļa izbūves 

tehniskās dokumentācijas izstrāde. 2020. gada 8.decembrī noslēgts būvprojekta izstrādes un 

autoruzraudzības līgums ar SIA “Tomuss”. Saskaņā ar noslēgtā līguma noteikumiem, projekta 

izstrāde paredzēta veikt 4 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas, t.i. līdz 2021. gada 8.aprīlim. 

Ņemot vērā, ka projekta izstrādes gaitā radušies neparedzēti apstākļi - Valsts vides dienests 

izvirzījis prasību veikt ietekmes uz vidi sākotnējā novērtējuma procedūras piemērošanu un veikt 

atmežošanu, kas pieļaujama tikai pēc Ministru kabineta ikreizējā rīkojuma saņemšanas (atbilstoši 

Aizsargjoslu likuma 36.panta ceturtās daļas 2.punkta prasībām) projekta izstrāde ieilga un iecerei 

izdota būvatļauja 2021. gada 4.augustā.  

 No 2021. gada 7. jūnija līdz 2021. gada 19.septembrim izsludināti 4 būvniecības iepirkumi, 

kas beigušies bez rezultāta, jo 2 no iepirkumiem netika saņemti pretendentu piedāvājumi, savukārt 

2 iepirkumos pretendentu piedāvājumi būtiski pārsniedz projektā plānotās izmaksas.   

 Lai gan Projekts ir viens no prioritārajiem pašvaldības projektiem, kura īstenošana dos 

būtisku ieguldījumu sabiedrības drošības nodrošināšanai pludmalē un pludmales pieejamībai, 



pašvaldībai šobrīd vērtējot projekta izmaksu apmēru un īstenošanas termiņus, ir secināms, ka 

projektu uzsākt īstenot saskaņā ar Dienesta Lēmuma noteikumiem nav iespējams. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, projekta īstenošanai nepieciešamo finansējuma apjomu un 

pašvaldības finansiālās iespējas nodrošināt projektu līdzfinansējumu no pašvaldības līdzekļiem, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41 panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atteikties no projekta “„Glābšanas stacijas izbūve un pieejamības pludmalē 

nodrošināšana” realizācijas. 

2. Informēt Lauku atbalsta dienestu un biedrību “Jūras zeme” par projekta atsaukšanu. 

3. Uzdot Attīstības nodaļai izvērtēt projekta realizācijas iespējas 2022. gadā. 

 

Lēmums Nr.184 protokola pielikumā. 

 

§39 

Par projektu "Pludmales infrastruktūras nodrošināšana peldvietā "Centrs"" 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

2020. gada 13. jūlijā Saulkrastu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1830 “Par projekta 

pieteikuma “Pludmales infrastruktūras nodrošināšana peldvietā “Centrs” iesniegšanu biedrības 

"Jūras Zeme" izsludinātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 9.konkursa kārtā” (Prot. Nr. 

22/2020§4), ar kuru nolēma sagatavot un iesniegt projektu „Pludmales infrastruktūras 

nodrošināšana peldvietā “Centrs (turpmāk - Projekts) publiskā finansējuma saņemšanai. Projekta 

kopējās attiecināmas izmaksas tiks paredzētas 57472,84 euro apmērā, no kurām publiskais 

finansējums plānots 49 500 euro un pašvaldības līdzfinansējums 7972.84 euro.  

 2020. gada 30 septembrī saņemts Lauku atbalsta dienesta (turpmāk - Dienests) lēmums Nr. 

04.6-11/20/710-e “Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu”, ar kuru nolemts Projektu 

apstiprināt, nosakot, ka Projekta attiecināmās izmaksas tiek noteiktas 55 000 euro, no tām 

publiskais finansējums - 49 500 euro. 

 Lai realizētu projektā paredzētās aktivitātes un sasniegtu projekta mērķus, 2020. gada 

30.oktobrī izsludināts iepirkums “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība objektam “Pludmales 

“Centrs” labiekārtošana Raiņa ielā, Saulkrastos”. Saskaņā ar tehnisko specifikāciju paredzēts 

izstrādāt būvprojektu 4. kārtās, no kurām 2. kārta - ūdensvada un kanalizācijas izbūves tehniskās 

dokumentācijas izstrāde. 2020. gada 8.decembrī noslēgts būvprojekta izstrādes un 

autoruzraudzības līgums ar SIA “Tomuss”. Saskaņā ar noslēgtā līguma noteikumiem, projekta 

izstrāde paredzēta veikt 4 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas, t.i. līdz 2021. gada 8.aprīlim. 

Ņemot vērā, ka projekta izstrādes gaitā radušies neparedzēti apstākļi - Valsts vides dienests 

izvirzījis prasību veikt ietekmes uz vidi sākotnējā novērtējuma procedūras piemērošanu un veikt 

atmežošanu, kas pieļaujama tikai pēc Ministru kabineta ikreizējā rīkojuma saņemšanas (atbilstoši 

Aizsargjoslu likuma 36.panta ceturtās daļas 2.punkta prasībām) projekta izstrāde ieilga un iecerei 

izdota būvatļauja 2021. gada 4.augustā.  

 2021. gada 20.septembrī izsludināts būvniecības iepirkums, kurā saņemti divu pretendentu 

piedāvājumi, no kuriem zemākā cena 58061,57 euro. Ņemot vērā, ka Projekta realizācija ir tieši 



saistīta ar projektu “Labierīcību infrastruktūras izveide peldvietā “Centrs”” un “Glābšanas stacijas 

izbūve un pieejamības pludmalē nodrošināšana”, kuru izmaksas būtiski pārsniedz plānotās 

izmaksas, pašvaldībai ir jāvērtē projekta lietderības riski. Pašvaldībai vērtējot šo projektu, 

secināms, ka projekts jāīsteno vienlaicīgi ar glābšana stacijas, moduļtipas tualetes  un piebraucamā 

ceļa izbūvi. 

   Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41 panta pirmās 

daļas 4. punktu. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku iemeslu dēļ 

deputāte O.Vanaga balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ:  

1. Atteikties no projekta “Pludmales infrastruktūras nodrošināšana peldvietā “Centrs”” 

realizācijas; 

2. Informēt Lauku atbalsta dienestu un biedrību “Jūras zeme” par projekta atsaukšanu; 

3. Uzdot Attīstības nodaļai izvērtēt projekta realizācijas iespējas 2022. gadā. 

 

Lēmums Nr.185 protokola pielikumā. 

 

§40 

Par projektu "Labierīcību infrastruktūras izveide peldvietā “Centrs”” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

2020. gada 13. jūlijā Saulkrastu novada dome pieņēma lēmumu Nr.1831 “Par projekta 

pieteikuma “Labierīcību infrastruktūras izveidei peldvietā “Centrs” iesniegšanu biedrības "Jūras 

Zeme" izsludinātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 9.konkursa kārtā” (Prot. Nr. 22/2020§5), ar 

kuru nolēma sagatavot un iesniegt  projektu „Labierīcību infrastruktūras izveidei peldvietā 

“Centrs” (turpmāk-Projekts) publiskā finansējuma saņemšanai. Projekta kopējās attiecināmas 

izmaksas tiks paredzētas 54364,19 euro apmērā, no kurām publiskais finansējums plānots 90% 

apmērā - 48 927,77 euro un pašvaldības līdzfinansējums 10% apmērā 5436,42 euro.  

 2020. gada 30 septembrī saņemts Lauku atbalsta dienesta (turpmāk - Dienests) lēmums Nr. 

04.6-11/20/708-e “Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu”, ar kuru nolemts Projektu 

apstiprināt, nosakot, ka Projekta attiecināmās izmaksas tiek noteiktas 52881, 53 euro, no tām 

publiskais finansējums- 47593,38 euro. 

 Lai realizētu projektā paredzētās aktivitātes un sasniegtu projekta mērķus, 2020. gada 

30.oktobrī izsludināts iepirkums “Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība objektam “Pludmales 

“Centrs” labiekārtošana Raiņa ielā, Saulkrastos”. Saskaņā ar tehnisko specifikāciju paredzēts 

izstrādāt būvprojektu 4. kārtās, no kurām 3. kārta - moduļtipa mezgla izbūves tehniskās 

dokumentācijas izstrāde. 2020. gada 8.decembrī noslēgts būvprojekta izstrādes un 

autoruzraudzības līgums ar SIA “Tomuss”. Saskaņā ar noslēgtā līguma noteikumiem, projekta 

izstrāde paredzēta veikt 4 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas, t.i. līdz 2021. gada 8.aprīlim. 

Ņemot vērā, ka projekta izstrādes gaitā radušies neparedzēti apstākļi - Valsts vides dienests 

izvirzījis prasību veikt ietekmes uz vidi sākotnējā novērtējuma procedūras piemērošanu un veikt 

atmežošanu, kas pieļaujama tikai pēc Ministru kabineta ikreizējā rīkojuma saņemšanas (atbilstoši 

Aizsargjoslu likuma 36.panta ceturtās daļas 2.punkta prasībām) projekta izstrāde ieilga un iecerei 

izdota būvatļauja 2021. gada 4.augustā.  



 2021. gada 20.septembrī izsludināts būvniecības iepirkums, kurā saņemts viens 

piedāvājums - 82427,62 euro, kas būtiski pārsniedz projektā plānotās izmaksas. 

 Pašvaldībai vērtējot projekta realizācijai nepieciešamos finanšu apmērus, iespējas 

nodrošināt līdzfinansējumu, secināms, ka projektu īstenot Lauku atbalsta dienesta Lēmumā 

noteiktajos termiņos un finansējumā nav iespējams. 

   Ņemot vērā iepriekš minēto, projekta īstenošanai nepieciešamo finansējuma apjomu un 

pašvaldības finansiālās iespējas nodrošināt projektu līdzfinansējumu no pašvaldības līdzekļiem, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41 panta pirmās daļas 4. punktu. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav,  

 

NOLEMJ:  

1. Atteikties no projekta “Labierīcību infrastruktūras izveide peldvietā “Centrs”” realizācijas. 

2. Informēt Lauku atbalsta dienestu un biedrību “Jūras zeme” par projekta atsaukšanu. 

3. Uzdot Attīstības nodaļai izvērtēt projekta realizācijas iespējas 2022. gadā. 

 

Lēmums Nr.186 protokola pielikumā. 

 

§41 

Par projektu "Katrīnbādes ielas izbūve un tūrisma infrastruktūras attīstība posmā no 

Saules tiltiņa līdz Katrīnbādei" 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 21. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 2117  “Par dalību 

biedrības “Jūras zeme” konkursa projektu iesniegumu 11.pieņemšanas kārtā ar projektu 

“Katrīnbādes ielas izbūve un tūrisma infrastruktūras attīstība posmā no Saules tiltiņa līdz 

Katrīnbādei” (prot. Nr. 2/202§17), ar kuru lēma sagatavot un iesniegt projektu “Katrīnbādes ielas 

izbūve un tūrisma infrastruktūras attīstība posmā no Saules tiltiņa līdz Katrīnbādei” (turpmāk - 

Projekts) publiskā finansējuma saņemšanai. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas noteiktas 273 

900 euro no kurām publiskais finansējuma 246 500 euro un pašvaldības līdzfinansējums 27 400 

euro. 

2021. gada 19.martā saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums Nr. 04.6-11/21/171-e 

“Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu”, ar kuru nolemts apstiprināt projekta 

iesniegumu, nosakot, ka projekta attiecināmās izmaksas ir 273888.89 euro, no kurām publiskais 

finansējums 246 500 euro. 

Saskaņā ar akceptēto Projekta iesniegumu, projektā plānotas divas aktivitātes - gājēju takas 

būvniecība posmā no Saules tiltiņa līdz Zvaigžņu ielai (plānotais finansējums - 50201.79 euro, no 

kurām publiskais finansējums - 45181,61 euro) un Katrīnbādes ielas izbūve (223 687, 10 euro, no 

kurām publiskais finansējums - 201318.39 euro) 

Lai realizētu gājēju takas būvniecību posmā no Saules tiltiņa līdz Zvaigžņu ielai, ir noslēgts 

līgums “Gājēju infrastruktūras izbūves posmā no "Saules tiltiņa" līdz Zvaigžņu ielai, tehniskās 

dokumentācijas izstrāde un būvdarbi”, saskaņā ar kuru iecere jārealizē 7 (septiņu) mēnešu laikā 

no līguma noslēgšanas, t.i. līdz 2022. gada 16. janvārim. Līguma kopēja summa- 49953.96 euro. 

Lai īstenotu projektā plānoto aktivitāti - Katrīnbādes ielas izbūve, 2021. gada 6. augustā 

un 17.septembrī izsludināti Katrīnbādes ielas izbūves 1. kārtas būvdarbu iepirkumi, kuros saņemtie 

pretendentu piedāvājumi būtiski pārsniedz projektā plānotās izmaksas. Zemākā piedāvātā 

līgumcena ielas 1. kārtas būvniecībai sastāda 333 436 euro. 



Pašvaldībai vērtējot Katrīnbādes ielas izbūvei nepieciešamā finansējuma apmēru, 

secināms, ka Lauku atbalsta dienesta projekta ietvaros piesaistītais finansējums nesedz ieceres 

realizācijai nepieciešamos finanšu līdzekļus.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto, projekta īstenošanai nepieciešamo finansējuma apjomu un 

pašvaldības finansiālās iespējas nodrošināt projektu līdzfinansējumu no pašvaldības līdzekļiem, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41 panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav,  

 

NOLEMJ:  

1. Veikt grozījumus projektā “Katrīnbādes ielas izbūve un tūrisma infrastruktūras attīstība 

posmā no Saules tiltiņa līdz Katrīnbādei” , atsakoties no projekta aktivitātes –“Katrīnbādes 

ielas izbūve”. 

2. Informēt Lauku atbalsta dienestu un biedrību “Jūras zeme” par projekta grozījumiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - attīstības nodaļas vadītāja. 

 

Lēmums Nr.187 protokola pielikumā. 

 

§42 

Par saistošo noteikumu “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites 

kārtību Saulkrastu novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Nepieciešamību izdot saistošos noteikumus nosaka Ģeotelpiskās informācijas likuma 

13.panta sestā daļa, kas cita starpā noteic, ka pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību. 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldībā notiek augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas un informācijas par ielu sarkano līniju aizsargjoslām 

izsniegšana, pieņemšana, pārbaude un reģistrēšana topogrāfiskās informācijas datubāzē, kā arī 

maksu par topogrāfiskās informācijas sniegšanu. Šie noteikumi attiecas arī uz un zemes ierīcības 

projektu grafiskajām daļām. 

Pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sesto daļu un 26.panta trešo 

daļu, Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr.281 “Augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi” 69. un 79.punktu un likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par augstas detalizācijas 



topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Saulkrastu novadā”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.188 protokola pielikumā. 

 

§43 

Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē pastaigu ceļa izbūvei posmā no Jūras parka līdz 

Raiņa ielai 

 

Ziņo N.Līcis. 

M.Petruševica informē, ka pašvaldībai ir jāpriekšfinansē 106 869 eiro un no šīs summas 68 

tūkstoši būs publiskais finansējums, kuru atgūs pēc projekta realizēšanas. 

Diskusija par priekšfinansējuma apjomu, aizņēmuma ņemšanu un pastaigu takas segumu. 

Diskusijā piedalās M.Petruševica, N.Līcis un G.Liepiņš. 

 

 Ar 27.01.2021. Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) sēdes lēmumu Nr.2118 “Par 

dalību biedrības "Jūras Zeme" konkursa projektu iesniegumu 11.pieņemšanas kārtā ar projektu 

"Tūrisma attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izveide Ainažu ielā””, (Prot.Nr.2/2021§18), tika 

pieņemts lēmums piedalīties biedrības “Jūras Zeme” izsludinātājā atklātā konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 11. kārtas Rīcība EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai 

nepieciešamās piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība” ar projektu 

“Tūrisma attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izveide Ainažu ielā” un uzdot Novada attīstības 

nodaļai sagatavot un Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās sistēmā līdz 2021.gada 

4.februārim iesniegt projekta iesniegumu. Domē saņemts 25.03.2021 Lauku atbalsta dienesta 

lēmums par projekta “Tūrisma attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izveide Ainažu ielā” 

iesnieguma apstiprināšanu. 

 Saskaņā ar Lauku atbalsta dienesta lēmumu, projektā paredzētas 2 aktivitātes -

autostāvvietu un gājēju ietves būvniecība un pastaigu ceļa izbūve posmā no Jūras parka līdz Raiņa 

ielai.  

 Lai īstenotu projekta aktivitātes -pastaigu ceļa izbūve posmā no Jūras parka līdz Raiņa 

ielai, 2021. gada 6.oktobrī tika izsludināts būvdarbu iepirkums - Pludmales “Centrs” 

labiekārtošana – Gājēju ceļa izbūve posmā no Jūras parka līdz Raiņa ielai” (ID Nr. SNP/2021/43). 

2021. gada 22. oktobrī pieņems iepirkuma komisijas lēmums (Protokols Nr.5) ar kuru iepirkumā 

atzīta par uzvarētāju SIA “Lastrada”, kura piedāvājums atbilda visām iepirkuma prasībām un bija 

ar zemāko cenu – 86 225,15 EUR bez PVN. 2021. gada 24. septembrī Saulkrastu pašvaldības 

mājas lapā veikta publiska tirgus izpēte - Būvuzraudzības pakalpojuma nodrošināšana objektam 

“Pludmales “Centrs” labiekārtošana Raiņa ielā, Saulkrastos” (1-4. kārta), saskaņā ar tirgus izpētes 

rezultātiem, pastaigu ceļa izbūves būvuzraudzības pakalpojuma izmaksas ir 1931.16 EUR (ar 

PVN).  

 Lai noslēgtu līgumus par projekta īstenošanu, nepieciešams nodrošināt projekta 

priekšfinansēšanu no Valsts kases aizņēmuma un nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 15.panta pirmās daļas 2. punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu un 10.12.2019. Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

 



Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Projekta „Tūrisma attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izveide Ainažu ielā” īstenošanai 

ņemt aizņēmumu Valsts kasē 2021.gadā uz desmit gadiem 103 113 EUR apmērā, ar Valsts 

kases noteikto procentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 01.01.2023. 

projekta Nr. 21-04-FL02-F043.0207-000001 “Tūrisma attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras izveide Ainažu ielā” realizācijai, aizdevuma atmaksu garantējot ar 

pašvaldības budžetu. 

2. Piešķirt finansējumu no līdzekļiem neparedzētajiem gadījumiem 3756 EUR, lai 

nodrošinātu projekta “Tūrisma attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izveide Ainažu ielā 

" līdzfinansējuma daļu un neattiecināmo izmaksu apmaksu. 

3. Lai nodrošinātu nekavējošu projekta realizācijas uzsākšanu, uzdot izpilddirektoram noslēgt 

līgumus par projekta “Tūrisma attīstībai nepieciešamās infrastruktūras izveide Ainažu ielā” 

aktivitātes -pastaigu ceļa izbūve posmā no Jūras parka līdz Raiņa ielai realizāciju pirms 

Valsts kase aizņēmuma piešķiršanas. 

 

Lēmums Nr.189 protokola pielikumā. 

 

§44 

Par bijušā Sējas novada un Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļu apvienošanu, 

Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas izveidi un nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Baiba Meldere izklāsta par esošo situāciju, iestādes turpmāko 

nākotni un dzimtsarakstu nodaļas lielo darba apjomu. Uzskata, ka viena persona nevar veikt visas 

dzimtsarakstu nodaļas darbības, tādēļ ir nepieciešams arī vadītāja vietnieks uz 1 pilnu amata slodzi. 

N.Līcis noskaidro vai laulības un mīlestības tēma varētu būt viens no pilsētas tēla elementiem. 

Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītāja Baiba Stjade piekrīt N.Līča teiktajam un ziņo, ka 

Saulkrastu tūrisma informācijas centrā ir tapis buklets “Kāzas Saulkrastos”. Ziņo, ka šāda veida 

notikumi tiek fotografēti un publicēti sociālajos tīklos, reklamējot pašus Saulkrastus. 

G.Liepiņš noskaidro vai ir noskatīta persona uz vadītāja vietnieka pilno amatu slodzi, vai arī būs 

konkurss. Uzskata, ka vēl viena pilna amata slodze ir par daudz un pietiktu ar 0,6 slodzi. 

B.Meldere atbild, ka persona nav noskatīta. 

J.Grabčiks uzskata, ka būtu jāatbalsta vēl viena pilna amata slodze, jo ir pamatota nepieciešamība. 

E.Grāvītis ziņo, ka publiskajos gada pārskatos katru gadu ir redzama noslodze, kura ir nemainīga, 

tādēļ uzskata, ka uz doto mirkli būtu vieglāk nemainīt slodzes un saglabāt esošās slodzes par abiem 

amatiem 1,6. 

Diskusija par slodžu apjomu noteikšanu. Diskusijā piedalās J.Grabčiks, E.Grāvītis un N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro B.Melderes viedokli par 0,6 amata slodzes meklēšanu. 

B.Meldere nevēlas komentēt, jo ir izteikusi iemeslus kādēļ ir nepieciešams papildus pilnas slodzes 

amats. 

R.Kalniņš izsaka savu viedokli par Saulkrastu dzimtsarakstu nodaļas kvalitatīvo darbu un aicina 

deputātus balsot par pilnas slodzes amatu. 

M.Iekļavs noskaidro, kas ir ar Sējas dzimtsarakstu nodaļas darbinieci. 

B.Meldere atbild, ka kolēģe strādā sociālā dienesta darbu un uz doto mirkli ir informējusi, ka vēlas 

turpināt to darīt Saulkrastu novada sociālajā dienestā uz pilnu slodzi. 



K.Mozga apstiprina, ka kolēģe ir izteikusi šādu interesi uz sociālā dienesta amata vietu - vadītāja 

vietnieks uz pilnu slodzi. 

Diskusija par amata slodzes apmēru. Diskusijā piedalās G.Liepiņš, N.Līcis un B.Meldere. 

J.Millere informē, ka ir iesniegts priekšlikums par lēmuma 5.punkta precizēšanu, kurā tiek norādīta 

tabula ar abām amata vietām. 

Diskusija par dzimtsarakstu nodaļas lietveža amata vietu. Diskusijā piedalās E.Grāvītis, J.Millere 

un G.Liepiņš. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par priekšlikumu, ka Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietniekam ir 

1 slodze un alga 1100 eiro. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 8 (N.Līcis, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, 

O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -3 (G.Liepiņš, I.Petrova, N.Broks), 

„ATTURAS” – 3 (E.Grāvītis, A.Dulpiņš, M.Kišuro), 

Priekšlikums ir pieņemts. 

 

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, apvienojoties Sējas novada un Saulkrastu 

novada pašvaldībām, izveidojusies situācija, ka uz šo brīdi jaunizveidotajā Saulkrastu novadā 

pastāv divas atsevišķas dzimtsarakstu nodaļas- Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļa un  Sējas 

novada dzimtsarakstu nodaļa. Šo atsevišķo struktūrvienību darbība izbeidzama 2021.gada 

31.decembrī. 

Lai turpmāk nodrošinātu vienotu dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumu jaunizveidotā 

Saulkrastu novadā, ar 2022.gada 1.janvāri veidojama viena dzimtsarakstu nodaļa, apvienojot Sējas 

novada dzimtsarakstu nodaļu ar Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļu, izveidojot vienu nodaļu 

ar nosaukumu- Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļa. 

Saulkrastu novada pašvaldība saņēmusi Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas 

11.10.2021. iesniegumu Nr.101.2-18/134 Par apvienotās Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas 

izveidi, kurā tajā skaitā lūgts jaunizveidojamā- apvienotajā dzimtsarakstu nodaļā iekļaut jaunu 

amatpersonu amata štatu vienību- Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieks, līdz ar to nosakot, ka 

Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļā amata pienākumus, nodrošinot civilstāvokļa aktu funkciju 

izpildi administratīvajā teritorijā veiks dzimtsarakstu nodaļas vadītājs un dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja vietnieks. 

Pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (13.10.2021. protokols Nr. 4/2021§5), 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.un 9.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 10.panta pirmo daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, E.Grāvītis, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – 3 (A.Dulpiņš, G.Liepiņš, M.Kišuro), 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 31.12.2021 likvidēt Sējas novada dzimtsarakstu nodaļu pievienojot to Saulkrastu 

novada dzimtsarakstu nodaļai, kā rezultātā pievienojamā struktūrvienība Sējas novada 

dzimtsarakstu nodaļa beidz pastāvēt. 

2. Noteikt, ka Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļa ir Sējas novada dzimtsarakstu nodaļas 

tiesību un pienākumu, lietvedības,  arhīva un  funkciju pārņēmēja. 

3. Noteikt vienotās dzimtsarakstu nodaļas nosaukumu- Saulkrastu novada dzimtsarakstu 

nodaļa. 



4. Uzdot Lolitai Landsbergai ne vēlāk kā līdz 31.12.2021. nodot, bet Saulkrastu novada 

dzimtsarakstu nodaļas vadītājai Baibai Melderei pieņemt Sējas novada dzimtsarakstu 

nodaļas dokumentus un arhīvu. 

5. Apstiprināt Saulkrasti novada dzimtsarakstu nodaļas amatu sarakstu no 01.01.2022. šādā 

redakcijā: 
1.Amatu 

saime,apakšaime 

2.Amat

a 

līmenis 

3.Amata 

nosaukums 

4.Profesija

s kods 

5.Alg

u 

grupa 

6.Mēne

šalgas 

maks.a

pmērs 

7.Amat

u skaits 

8.Alga 

konkrēta

m 

amatam 

9.(euro) 

46. 

Dzimtsarakstu 

pakalpojumi III 

Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītājs 

Saulkrastos 

1211 33 10 1287 1 1287 

46. 

Dzimtsarakstu 

pakalpojumi III 

Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja 

vietnieks 

1212 33 10 1287 1 1100 

 

6. Noteikt, ka Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļā amata pienākumus, nodrošinot 

civilstāvokļa aktu funkciju izpildi administratīvajā teritorijā veiks dzimtsarakstu nodaļas 

vadītājs un dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieks. 

7. Apstiprināt Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas nolikumu (Pielikums Nr.1) un 

noteikt, ka tas stājās spēkā ar 01.01.2022. 

8. Administratīvajai nodaļai sagatavot un nosūtīt informāciju Tieslietu ministrijai par Sējas 

novada dzimtsarakstu nodaļas likvidāciju un nodrošināt saskaņojuma saņemšanu par 

dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieka iecelšanu amatā. 

9. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors.  

10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.190 protokola pielikumā. 

 

§45 

Par grozījumiem Erasmus+ KA201 projekta “STEM for Innovation” 2021.gada budžeta 

plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Pedagogs karjeras konsultants Marina Skļara informē par projekta realizācijas laiku un 

ietaupījumiem projekta ietvaros.  

 

Izskatot Saulkrastu novada vidusskolas direktores 26.10.2021. iesniegumu par 

grozījumiem Erasmus+ KA201 projekta “STEM for Innovation” (Nr. 2018-1-TR01-KA201-

059398) 2021.gada budžeta plānā saistībā ar izmaiņām projekta aktivitātēs, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada izdevumos: 

1.1.samazināt Erasmus+ KA201 projekta “STEM for Innovation” (Nr. 2018-1-TR01-

KA201-059398) (Struktūrvienība 02, P5235) budžeta izdevumu plānu: 



1.1.1. EKK 2122 (Pārējie komandējumu un darba braucienu izdevumi) par 1 

201,00 euro; 

1.1.2. EKK 5238 (Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika) par 1029,00 euro. 
1.2.palielināt Erasmus+ KA201 projekta “STEM for Innovation” (Nr. 2018-1-TR01-

KA201-059398) (Struktūrvienība 02, P5235) budžeta izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 1210 (Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

par 426,00 euro; 

1.2.2. EKK 1147 (Piemaksa par papildu darbu) par 1804,00 euro par projekta 

realizēšanu no 2020.gada novembra līdz 2021.gada oktobrim. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 11.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.191 protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 17:40 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 03.11.2021. 

 


